

# ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Quatipuru  
Município de Quatipuru  
Registro de Preços Eletrônico - 9/2022-008

## Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
11/07/2022 18:34	11/07/2022 19:00	18/07/2022 10:00	21/07/2022 09:55	21/07/2022 10:00

## Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
27/06/2022 20:30	04/07/2022 10:00	07/07/2022 09:55	07/07/2022 10:00	07/07/2022 08:31	RAIMUNDO DE JESUS DE CARVALHO PEREIRA

## Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
04/07/2022 - 09:16	Impugnação - DMP	06/07/2022 - 17:35	Deferido	Pedido: IMPUGNAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU - TCC - LAUDOS - IP67.pdf Julgamento: PARECER TÉCNICO EM RESPOSTA À IMPUGNAÇÃO.pdf

A empresa D.M.P. EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita sob o CNPJ n. 38.874.848/0001-12, situada à Rua João Bizzo, 10 – Galpão 01 e 03, LOTEAMENTO PARQUE EMPRESARIAL ADELELMO CORRADINI, CEP 13.257-595 cidade de Itatiba/SP, vem através da presente, mui respeitosamente, com fulcro no inciso art. 41 'PAR' 1º da Lei 8.666/93, apresentar IMPUGNAÇÃO ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-008, pelos fatos e direitos (conforme anexo)

RESPOSTA TÉCNICA SEGUE EM ANEXO

18/07/2022 - 09:11	Impugnação Referente ao Prazo de Entrega dos Produtos	20/07/2022 - 23:30	Indeferido	Pedido: Impugnação_Quatipuru - PA.pdf Julgamento: INDEFERIMENTO MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA_ASS.pdf
--------------------	---	--------------------	------------	---

Em resumo, trata-se do Edital de Pregão Eletrônico nº 9/2022-008, do tipo menor preço por item, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA A ILUMINAÇÃO PÚBLICA, com abertura da sessão prevista para 21/07/2022.

Ocorre que, ao fazer a análise diária dos editais desta municipalidade, deparamo-nos com uma condição aberrante no Cláusula Quarta, da Minuta do Contrato, que versa sobre a o prazo de entrega dos produtos, tendo o seguinte texto: "O recebimento, o local e o prazo de entrega da prestação dos serviços deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 05 (cinco) dias uteis da expedição da mesma".

SEGUE RESPOSTA EM ANEXO

18/07/2022 - 09:47	Impugnação Referente ao Prazo de Entrega dos Produtos	20/07/2022 - 23:29	Indeferido	Pedido: Impugnação_Quatipuru - PA.pdf Julgamento: INDEFERIMENTO MATERIAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA_ASS.pdf
--------------------	---	--------------------	------------	---

Impugnação conforme segue anexo.

SEGUE RESPOSTA EM ANEXO

## Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
13/07/2022 - 15:38	Esclarecimento sobre horário de abertura	14/07/2022 - 08:43
01/07/2022 - 14:28	Esclarecimento	06/07/2022 - 10:01

Boa tarde prezados(as), gostaria de esclarecimento quanto ao horário de abertura, no portal consta abertura as 19:00 horas e no edital as 10:00 horas, qual seria o horário correto?

Senhor Licitante,

Foi retificado os horários no portal ficando de acordo com o edital, desde já agradeço a observação

Atenciosamente

CPL/PMQ

Boa tarde, prezados gostaria de saber se para participação dos lotes 2, 3 e 6 será necessário aquela qualificação técnica do edital, visto que é apenas fornecimento de material ? Pois a minha empresa apenas fornece material. Grata aguardo retorno.

Senhor Licitantes,

De acordo com o edital o item: 8.7.1, todas as empresas participante deverá comprovar aptidão para o fornecimento de bens e/ou serviços em características, quantidades e prazos compatíveis com o objeto desta licitação.

Atenciosamente,

Cpl/Quatipuru

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001		LOTE 01 - SERVIÇOS					
	0001	SERVIÇO DE TROCA DE CONJUNTO DE BRAÇO E LUMINÁRIA/LÂMPADA	211,17	1.500	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0002	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO	247,83	150	SVÇ	Homologado	Menor Preço
	0003	SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SOFTWARE)	5.743,33	12	SVÇ	Homologado	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	422.849,46				
0002		LOTE 02 - AQUISIÇÃO					
	0001	LÂMPADA LED BULBO 40W, BIVOLT, SOQUETE E-27, 6.000K - BRANCA FRIA, CERTIFICADA PELO INMETRO.	57,65	900	UN	Homologado	Menor Preço
	0002	LÂMPADA LED BULBO 50W, BIVOLT, SOQUETE E-27, 6.000K - BRANCA FRIA, CERTIFICADA PELO INMETRO.	66,98	900	UN	Homologado	Menor Preço
	0003	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 100W (BULBO TUBULAR), BASE E-40, CERTIFICADA PELO INMETRO. FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 10.000 LÚMENS; TEMPERATURA DE COR MÍNIMA 2.000 K; IRC MÍNIMO DE 20% E VIDA MEDIANA MÍNIMA DE 24.000 HS. GARANTIA MÍNIMA DE 2 (DOIS) ANOS.	62,75	100	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 50W, RESISTÊNCIA: IP 67 OU IP 68, COR DA LUZ : BRANCO FRIO – 6.000K, TEMPERATURA DE COR: 6.000K-6.500K, VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (100-240V), ÂNGULO DE ABERTURA: 125°, DIMENSÕES APROXIMADAS: 88,5X33X11CM, VIDA ÚTIL(HORAS): APROXIMADAMENTE 50.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO:5.000 LÚMENS, TIPO DE LUZ: LUZ BRANCA FRIA. NA COLORAÇÃO A SER PEDIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, CERTIFICADA PELO INMETRO.	377,75	200	UN	Homologado	Menor Preço
	0005	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 100W, RESISTÊNCIA: IP 67 OU IP 68, COR DA LUZ : BRANCO FRIO – 6.000K, TEMPERATURA DE COR: 6.000K-6.500K, VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (100-240V), ÂNGULO DE ABERTURA: 125°, DIMENSÕES APROXIMADAS: 88,5X33X11CM, VIDA ÚTIL(HORAS): APROXIMADAMENTE 50.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO:10.000 LÚMENS, TIPO DE LUZ: LUZ BRANCA FRIA. NA COLORAÇÃO A SER PEDIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, CERTIFICADA PELO INMETRO.	595,00	200	UN	Homologado	Menor Preço
	0006	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 150W, RESISTÊNCIA: IP 67 OU IP 68, COR DA LUZ : BRANCO FRIO – 6.000K, TEMPERATURA DE COR: 6.000K-6.500K, VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (100-240V), ÂNGULO DE ABERTURA: 125°, DIMENSÕES APROXIMADAS: 88,5X33X11CM, VIDA ÚTIL(HORAS): APROXIMADAMENTE 50.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO:15.000 LÚMENS, TIPO DE LUZ: LUZ BRANCA FRIA. NA COLORAÇÃO A SER PEDIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, CERTIFICADA PELO INMETRO.	925,83	200	UN	Homologado	Menor Preço

0007	LUMINÁRIA PUBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 200W, RESISTÊNCIA: IP 67 OU IP 68, COR DA LUZ : BRANCO FRIO – 6.000K, TEMPERATURA DE COR: 6.000K-6.500K, VOLTAGEM: BIVOLT AUTOMÁTICO (100-240V), ÂNGULO DE ABERTURA: 125°, DIMENSÕES APROXIMADAS: 88,5X33X11CM, VIDA ÚTIL(HORAS): APROXIMADAMENTE 50.000 HORAS, FLUXO LUMINOSO:20.000 LÚMENS, TIPO DE LUZ: LUZ BRANCA FRIA. NA COLORAÇÃO A SER PEDIDA PELA ADMINISTRAÇÃO, CERTIFICADA PELO INMETRO.	1.175,00	100 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		615.658,00			
0003	LOTE 03 - AQUISIÇÃO				
0001	CABO PP 2X2,5MM² - 0,6/1KV, FLEXÍVEL, COM SELO DO INMETRO; FORMADO POR FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO; ISOLAÇÃO DE PVC 70°C - ANTICHAMA; COBERTURA DE PVC NA COR PRETA; ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR NM 7288 E ABNT NBR NM 280.	11,64	2.000 M	Homologado	Menor Preço
0002	CABO PP 2X6MM² - 0,6/1KV, FLEXÍVEL, COM SELO DO INMETRO; FORMADO POR FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO; ISOLAÇÃO DE PVC 70°C - ANTICHAMA; COBERTURA DE PVC NA COR PRETA; ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR NM 7288 E ABNT NBR NM 280.	21,64	1.000 M	Homologado	Menor Preço
0003	CABO PP 2X10MM² - 0,6/1KV, FLEXÍVEL, COM SELO DO INMETRO; FORMADO POR FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO; ISOLAÇÃO DE PVC 70°C - ANTICHAMA; COBERTURA DE PVC NA COR PRETA; ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR NM 7288 E ABNT NBR NM 280.	34,81	1.000 M	Homologado	Menor Preço
0004	CABO PP 3X2,5MM² - 0,6/1KV, FLEXÍVEL, COM SELO DO INMETRO; FORMADO POR FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO; ISOLAÇÃO DE PVC 70°C - ANTICHAMA; COBERTURA DE PVC NA COR PRETA; ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR NM 7288 E ABNT NBR NM 280.	12,76	1.000 M	Homologado	Menor Preço
0005	CABO PP 3X16MM² - 0,6/1KV, FLEXÍVEL, COM SELO DO INMETRO; FORMADO POR FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO; ISOLAÇÃO DE PVC 70°C - ANTICHAMA; COBERTURA DE PVC NA COR PRETA; ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR NM 7288 E ABNT NBR NM 280.	63,86	1.000 M	Homologado	Menor Preço
0006	CABO PP 3X25MM² - 0,6/1KV, FLEXÍVEL, COM SELO DO INMETRO; FORMADO POR FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO; ISOLAÇÃO DE PVC 70°C - ANTICHAMA; COBERTURA DE PVC NA COR PRETA; ATENDENDO AS NORMAS ABNT NBR NM 7288 E ABNT NBR NM 280.	87,81	1.000 M	Homologado	Menor Preço
0007	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO - QUADUPLEX 25 MM² - 0,6/1KV, DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 8182 E NBR 6252	21,99	1.000 M	Homologado	Menor Preço
0008	CABO DE COBRE ISOLADO 1,5MM² -750V; FLEXÍVEL; ANTI-CHAMA; EM ROLOS DE 100 METROS; EM SUAS EMBALAGENS ORIGINAIS DE FÁBRICA COM AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	2,49	1.000 M	Homologado	Menor Preço
0009	CABO DE COBRE ISOLADO 2,5MM² -750V; FLEXÍVEL; ANTI-CHAMA; EM ROLOS DE 100 METROS; EM SUAS EMBALAGENS ORIGINAIS DE FÁBRICA COM AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	3,50	2.000 M	Homologado	Menor Preço

0010	CABO DE COBRE ISOLADO 4,0MM² -1KV; FLEXÍVEL; ANTI-CHAMA; EM ROLOS DE 100 METROS; EM SUAS EMBALAGENS ORIGINAIS DE FÁBRICA COM AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	5,62	1.000 M	Homologado	Menor Preço
0011	CABO DE COBRE ISOLADO 6,0MM² -1KV; FLEXÍVEL; ANTI-CHAMA; EM ROLOS DE 100 METROS; EM SUAS EMBALAGENS ORIGINAIS DE FÁBRICA COM AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	7,43	3.000 M	Homologado	Menor Preço
0012	CABO DE COBRE ISOLADO 10 MM² -1KV; FLEXÍVEL; ANTI-CHAMA; EM ROLOS DE 100 METROS; EM SUAS EMBALAGENS ORIGINAIS DE FÁBRICA COM AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	12,86	1.000 M	Homologado	Menor Preço
0013	CABO DE COBRE ISOLADO 16 MM² -1KV; FLEXÍVEL; ANTI-CHAMA; EM ROLOS DE 100 METROS; EM SUAS EMBALAGENS ORIGINAIS DE FÁBRICA COM AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	21,82	4.000 M	Homologado	Menor Preço
0014	CABO DE COBRE ISOLADO 25 MM² -1KV; FLEXÍVEL; ANTI-CHAMA; EM ROLOS DE 100 METROS; EM SUAS EMBALAGENS ORIGINAIS DE FÁBRICA COM AS INFORMAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO E DADOS DO FABRICANTE.	35,09	1.000 M	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		438.780,00			
0004	LOTE 04 - AQUISIÇÃO				
0001	POSTE EM FIBRA DE VIDRO; TIPO ADVANTEX; COMPRIMENTO 9M; RESISTÊNCIA 300DAN; COM BASE CIRCULAR E QUADRADA NO TOPO.	2.893,75	30 UN	Homologado	Menor Preço
0002	POSTE EM FIBRA DE VIDRO; TIPO ADVANTEX; COMPRIMENTO 9M; RESISTÊNCIA 150DAN; COM BASE CIRCULAR E QUADRADA NO TOPO.	2.612,00	30 UN	Homologado	Menor Preço
0003	BRAÇO ORNAMENTAL LONGO LEVEMENTE CURVADO COM 4 METROS DE COMPRIMENTO DIÂMETRO DE 48,3 CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE 2 MM COM SAPATA GALVANIZADA A FOGO POR IMERSÃO, NA COLORAÇÃO A SER PEDIDA PELA ADMINISTRAÇÃO.	399,68	200 UN	Homologado	Menor Preço
0004	BRAÇO ORNAMENTAL LONGO LEVEMENTE CURVADO COM 2 METROS DE COMPRIMENTO DIÂMETRO DE 48,3 CM CONFECCIONADO EM CHAPA DE 2 MM COM SAPATA GALVANIZADA A FOGO POR IMERSÃO, NA COLORAÇÃO A SER PEDIDA PELA ADMINISTRAÇÃO.	221,06	100 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		267.214,50			
0005	LOTE 05 - AQUISIÇÃO				
0001	CONDÚITE CORRUGADO DE 1"; NÃO PROPAGANTE A CHAMAS; COM REFERÊNCIAS DESCRITAS NO PRODUTO: MATERIAL EM PVC; ALTA FLEXIBILIDADE; EM SUAS EMBALAGENS ORIGINAIS; ATENDENDO A NORMA ABNT NBR 15466	6,61	2.000 M	Homologado	Menor Preço
0002	RELÉ FOTOELÉTRICO, TENSÃO NOMINAL BIVOLT 105V A 305V POTÊNCIA MÁXIMA 1000W OU 1800VA, CONTATO TIPO NF - DESLIGADOS DURANTE O DIA E LIGADOS À NOITE. . DE ACORDO COM A FAIXA DE OPERAÇÃO DA ABNT NBR 5123.	36,18	1.500 UN	Homologado	Menor Preço
0003	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO, COM ALÇA DE FIXAÇÃO QUE PERMITE O GIRO DA TOMADA EM 360°, RESISTENTE A INTEMPÉRIES E CHOQUES MECÂNICOS.	14,04	200 UN	Homologado	Menor Preço
0004	CONECTOR PERFURANTE CDP – 70, 1,5MM2 A 70MM2	13,91	1.000 UN	Homologado	Menor Preço

0005	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72 X 72 CONFORME NBR 5032	10,46	200 UN	Homologado	Menor Preço
0006	PARAFUSO MÁQUINA COM CABEÇA QUADRADA 16X200 MM COM PORCA E ARRUELA	15,08	500 UN	Homologado	Menor Preço
0007	FITA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO (AUTOFUSÃO) 19MMX10M, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR NM 60454-3	42,06	100 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		98.046,00			
0006	LOTE 06 - AQUISIÇÃO				
0001	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 16A	11,61	50 UN	Homologado	Menor Preço
0002	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 20A	11,56	50 UN	Homologado	Menor Preço
0003	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 32A	11,60	50 UN	Homologado	Menor Preço
0004	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 80A	53,58	50 UN	Homologado	Menor Preço
0005	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 20A	49,95	50 UN	Homologado	Menor Preço
0006	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 32A	50,20	50 UN	Homologado	Menor Preço
0007	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 40A	48,18	50 UN	Homologado	Menor Preço
0008	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 63A	60,36	50 UN	Homologado	Menor Preço
0009	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 100A	97,90	50 UN	Homologado	Menor Preço
0010	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 50A	81,78	50 UN	Homologado	Menor Preço
0011	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 100A	192,21	50 UN	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		33.446,50			

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
27/06/2022	EDITAL_SERVIÇOS_DE_ILUMINAÇÃO_ASS.pdf
11/07/2022	EDITAL_SERVIÇOS_DE_ILUMINAÇÃO_RETIFICADO_ASS.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
07/07/2022 - 08:31	Republicação do processo	
11/07/2022 - 18:34	Republicação concluída	
11/07/2022 - 18:34	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
21/07/2022 - 13:11	Negociação aberta para o processo 9/2022-008	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 9/2022-008. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/07/2022 - 13:11	Negociação aberta para o processo 9/2022-008	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo 9/2022-008. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/07/2022 - 13:11	Negociação aberta para o processo 9/2022-008	Você recebeu um novo pedido de negociação nos lotes 3,5,6 do processo 9/2022-008. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/07/2022 - 13:11	Negociação aberta para o processo 9/2022-008	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 4 do processo 9/2022-008. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/07/2022 - 13:27	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 21/07/2022 às 15:30.
21/07/2022 - 13:28	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi redefinida pelo pregoeiro para 21/07/2022 às 15:30.

21/07/2022 - 13:28	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi redefinida pelo pregoeiro para 21/07/2022 às 15:30.
21/07/2022 - 13:29	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi redefinida pelo pregoeiro para 21/07/2022 às 15:30.
28/07/2022 - 15:37	Documentos solicitados para o processo 9/2022-008	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 9/2022-008. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/07/2022 - 15:38	Documentos solicitados para o processo 9/2022-008	Foram solicitadas diligências no lote 0003 do processo 9/2022-008. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/07/2022 - 15:38	Documentos solicitados para o processo 9/2022-008	Foram solicitadas diligências no lote 0005 do processo 9/2022-008. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
28/07/2022 - 15:39	Documentos solicitados para o processo 9/2022-008	Foram solicitadas diligências no lote 0006 do processo 9/2022-008. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/07/2022 - 10:35	Documentos solicitados para o processo 9/2022-008	Foram solicitadas diligências no lote 0005 do processo 9/2022-008. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/07/2022 - 10:36	Documentos solicitados para o processo 9/2022-008	Foram solicitadas diligências no lote 0006 do processo 9/2022-008. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

Lote	Item	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Qty.	Valor de Referência	Valor Total
0001		LOTE 01 - SERVIÇOS						
	0001	SERVIÇO DE TROCA DE CONJUNTO DE BRAÇO E LUMINÁRIA/LÂMPADA		SERVIÇO DE TROCA DE CONJUNTO DE BRAÇO E	PROPRIA	1.500	155,20	232.800,00
	0002	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO		SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE POSTE PARA ILU	PROPRIA	150	238,00	35.700,00
	0003	SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SOFTWARE)		SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO DE ILUMI	PROPRIA	12	4.890,00	58.680,00
		VENCEDOR	F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI					327.180,00
0002		LOTE 02 - AQUISIÇÃO						
	0001	LÂMPADA LED BULBO 40W, BIVOLT, SOQUETE E-27, 6.000K - BRANCA FRIA, certificada pelo INMETRO.		EMPALUX	EMPALUX	900	40,37	36.333,00
	0002	LÂMPADA LED BULBO 50W, BIVOLT, SOQUETE E-27, 6.000K - BRANCA FRIA, certificada pelo INMETRO.		EMPALUX	EMPALUX	900	56,54	50.886,00
	0003	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 100W (BULBO TUBULAR), Base E-40, certificada pelo INMETRO. Fluxo luminoso mínimo de 10.000 lúmens; temperatura de cor mínima 2.000 K; IRC mínimo de 20% e vida mediana mínima de 24.000 hs. Garantia mínima de 2 (dois) anos.		DEMAPE	DEMAPE	100	28,58	2.858,00

0004	LUMINÁRIA PUBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 50W, Resistência: IP 67 ou IP 68, cor da luz : branco frio – 6.000K, Temperatura de cor: 6.000k-6.500k, Voltagem: Bivolt automático (100-240V), ângulo de abertura: 125°, Dimensões aproximadas: 88,5x33x11cm, Vida útil(horas): Aproximadamente 50.000 horas, Fluxo Luminoso:5.000 Lúmens, Tipo de Luz: Luz Branca Fria. Na coloração a ser pedida pela administração, certificada pelo INMETRO.	RG LED	RG LED	200	178,12	35.624,00
0005	LUMINÁRIA PUBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 100W, Resistência: IP 67 ou IP 68, cor da luz : branco frio – 6.000K, Temperatura de cor: 6.000k-6.500k, Voltagem: Bivolt automático (100-240V), ângulo de abertura: 125°, Dimensões aproximadas: 88,5x33x11cm, Vida útil(horas): Aproximadamente 50.000 horas, Fluxo Luminoso:10.000 Lúmens, Tipo de Luz: Luz Branca Fria. Na coloração a ser pedida pela administração, certificada pelo INMETRO.	RG LED	RG LED	200	256,96	51.392,00
0006	LUMINÁRIA PUBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 150W, Resistência: IP 67 ou IP 68, cor da luz : branco frio – 6.000K, Temperatura de cor: 6.000k-6.500k, Voltagem: Bivolt automático (100-240V), ângulo de abertura: 125°, Dimensões aproximadas: 88,5x33x11cm, Vida útil(horas): Aproximadamente 50.000 horas, Fluxo Luminoso:15.000 Lúmens, Tipo de Luz: Luz Branca Fria. Na coloração a ser pedida pela administração, certificada pelo INMETRO.	RG LED	RG LED	200	350,40	70.080,00
0007	LUMINÁRIA PUBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 200W, Resistência: IP 67 ou IP 68, cor da luz : branco frio – 6.000K, Temperatura de cor: 6.000k-6.500k, Voltagem: Bivolt automático (100-240V), ângulo de abertura: 125°, Dimensões aproximadas: 88,5x33x11cm, Vida útil(horas): Aproximadamente 50.000 horas, Fluxo Luminoso:20.000 Lúmens, Tipo de Luz: Luz Branca Fria. Na coloração a ser pedida pela administração, certificada pelo INMETRO.	RG LED	RG LED	100	459,90	45.990,00

VENCEDOR J C P PRADO  
COMERCIO  
EIRELI ME

293.163,00

0003	LOTE 03 - AQUISIÇÃO					
0001	CABO PP 2X2,5MM <sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolação de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	CABO PP 2X2,5MM <sup>2</sup>	MEGATRON /MEGATRON	2.000	1,80	3.600,00
0002	CABO PP 2X6MM <sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolação de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	CABO PP 2X6MM <sup>2</sup>	MEGATRON /MEGATRON	1.000	6,00	6.000,00
0003	CABO PP 2X10MM <sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolação de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	CABO PP 2X10MM <sup>2</sup>	MEGATRON /MEGATRON	1.000	9,95	9.950,00
0004	CABO PP 3X2,5MM <sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolação de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	CABO PP 3X2,5MM <sup>2</sup>	MEGATRON /MEGATRON	1.000	4,50	4.500,00
0005	CABO PP 3X16MM <sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolação de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	CABO PP 3X16MM <sup>2</sup>	MEGATRON /MEGATRON	1.000	28,10	28.100,00
0006	CABO PP 3X25MM <sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolação de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.	CABO PP 3X25MM <sup>2</sup>	MEGATRON /MEGATRON	1.000	61,00	61.000,00
0007	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO - Quaduplex 25 mm <sup>2</sup> - 0,6/1KV, de acordo com as Normas NBR 8182 e NBR 6252	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO	MEGATRON /MEGATRON	1.000	13,50	13.500,00
0008	CABO DE COBRE ISOLADO 1,5MM <sup>2</sup> - 750V; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	CABO DE COBRE ISOLADO 1,5MM <sup>2</sup> -750V	MEGATRON /MEGATRON	1.000	2,50	2.500,00
0009	CABO DE COBRE ISOLADO 2,5MM <sup>2</sup> - 750V; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	CABO DE COBRE ISOLADO 2,5MM <sup>2</sup> -750V	MEGATRON /MEGATRON	2.000	1,50	3.000,00

0010	CABO DE COBRE ISOLADO 4,0MM² - 1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	CABO DE COBRE ISOLADO 4,0MM² -1KV	MEGATRON /MEGATRON	1.000	2,50	2.500,00
0011	CABO DE COBRE ISOLADO 6,0MM² - 1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	CABO DE COBRE ISOLADO 6,0MM² -1KV	MEGATRON /MEGATRON	3.000	2,62	7.860,00
0012	CABO DE COBRE ISOLADO 10 MM² - 1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	CABO DE COBRE ISOLADO 10 MM² -1KV	MEGATRON /MEGATRON	1.000	6,50	6.500,00
0013	CABO DE COBRE ISOLADO 16 MM² - 1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	CABO DE COBRE ISOLADO 16 MM² -1KV	MEGATRON /MEGATRON	4.000	10,20	40.800,00
0014	CABO DE COBRE ISOLADO 25 MM² - 1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.	CABO DE COBRE ISOLADO 25 MM² -1KV	MEGATRON /MEGATRON	1.000	16,20	16.200,00
VENCEDOR		W&S TEIXEIRA SERVICOS			206.010,00	
0004	LOTE 04 - AQUISIÇÃO					
0001	POSTE EM FIBRA DE VIDRO; tipo advantex; comprimento 9M; resistência 300DAN; com base circular e quadrada no topo.	POSTE EM FIBRA DE VIDRO 9M RES 300DAN	ECOFIBRA/ECOFIBRA		2.025,62	60.768,60
0002	POSTE EM FIBRA DE VIDRO; tipo advantex; comprimento 9M; resistência 150DAN; com base circular e quadrada no topo.	POSTE EM FIBRA DE VIDRO resist 150 DAN	ECOFIBRA/ECOFIBRA		1.828,40	54.852,00
0003	BRAÇO ORNAMENTAL LONGO levemente curvado com 4 metros de comprimento diâmetro de 48,3 cm confeccionado em chapa de 2 mm com sapata galvanizada a fogo por imersão, na coloração a ser pedida pela administração.	BRAÇO ORNAMENTAL LONGO 4 MTS	DIVO/DIVO	200	279,78	55.956,00
0004	BRAÇO ORNAMENTAL LONGO levemente curvado com 2 metros de comprimento diâmetro de 48,3 cm confeccionado em chapa de 2 mm com sapata galvanizada a fogo por imersão, na coloração a ser pedida pela administração.	BRAÇO ORNAMENTAL LONGO 2 MTS	DIVO/DIVO	100	154,74	15.474,00
VENCEDOR		F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI			187.050,60	
0005	LOTE 05 - AQUISIÇÃO					

0001	CONDUÍTE CORRUGADO DE 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15466	CONDUÍTE CORRUGADO DE 1"	ANDA LUZ/ANDA LUZ	2.000	3,80	7.600,00
0002	RELÉ FOTOELÉTRICO, Tensão nominal Bivolt 105v a 305v potência máxima 1000w ou 1800va, Contato tipo NF - Desligados durante o dia e ligados à noite. . De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.	RELÉ FOTOELÉTRICO	ILUMI/ILUMI	1.500	13,00	19.500,00
0003	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO, com alça de fixação que permite o giro da tomada em 360°, resistente a intempéries e choques mecânicos.	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	ILUMI/ILUMI	200	6,00	1.200,00
0004	CONECTOR PERFURANTE CDP – 70, 1,5mm2 a 70mm2	CONECTOR PERFURANTE CDP	INCESA/INCESA	1.000	6,98	6.980,00
0005	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72 x 72 conforme NBR 5032	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA	GERMER/GERMER 200		6,90	1.380,00
0006	PARAFUSO MÁQUINA COM CABEÇA QUADRADA 16X200 MM COM PORCA E ARRUELA	PARAFUSO MÁQUINA COM CABEÇA QUADRADA	ROMAGNOLE/ROMAGNOLE		9,54	4.770,00
0007	FITA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO (autofusão) 19mmx10m, de acordo com a Norma ABNT NBR NM 60454-3	FITA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO	3M/3M	100	12,38	1.238,00
	VENCEDOR	W&S TEIXEIRA SERVICOS				42.668,00
0006	LOTE 06 - AQUISIÇÃO					
0001	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 16A	LUKMA	LUKMA	50	7,88	394,00
0002	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 20A	LUKMA	LUKMA	50	7,88	394,00
0003	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 32A	LUKMA	LUKMA	50	7,88	394,00
0004	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 80A	LUKMA	LUKMA	50	31,76	1.588,00
0005	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 20A	LUKMA	LUKMA	50	26,97	1.348,50
0006	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 32A	LUKMA	LUKMA	50	26,97	1.348,50
0007	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 40A	LUKMA	LUKMA	50	30,22	1.511,00
0008	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 63A	LUKMA	LUKMA	50	30,22	1.511,00
0009	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 100A	LUKMA	LUKMA	50	86,76	4.338,00
0010	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 50A	LUKMA	LUKMA	50	52,74	2.637,00
0011	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 100A	LUKMA	LUKMA	50	129,61	6.480,50

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - SERVIÇO DE TROCA DE CONJUNTO DE BRAÇO E LUMINÁRIA/LÂMPADA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GIORDANO ALMEIDA DE SANTANA*	32.473.669/0001-97	14/07/2022 - 16:33:14	Não tem	Não tem	1.500	R\$ 0,01	R\$ 15,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 19:42:04	SERVIÇOS	TASCHIBRA/ TASCHIBRA	1.500	R\$ 235,00	R\$ 352.500,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:18:55	SERVIÇO DE TROCA DE CONJUNTO DE BRAÇO E	PROPRIA	1.500	R\$ 211,10	R\$ 316.650,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GIORDANO ALMEIDA DE SANTANA*	32.473.669/0001-97	14/07/2022 - 16:33:25	Não tem	Não tem	150	R\$ 0,01	R\$ 1,50	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 19:42:49	SERVIÇOS	VITRA/VITRA	150	R\$ 250,00	R\$ 37.500,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:19:30	SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE POSTE PARA ILU	PROPRIA	150	R\$ 247,00	R\$ 37.050,00	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SOFTWARE)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
GIORDANO ALMEIDA DE SANTANA*	32.473.669/0001-97	14/07/2022 - 16:33:18	Gisworks	Unidesk Serviços	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 19:43:38	SERVIÇOS	DIALUXEVO/ DIALUXEVO	12	R\$ 6.100,00	R\$ 73.200,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:20:32	SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO DE ILUMI	PROPRIA	12	R\$ 5.030,00	R\$ 60.360,00	Sim

### LOTE 0002 - ITEM 0001 - LÂMPADA LED BULBO 40W, BIVOLT, SOQUETE E-27, 6.000K - BRANCA FRIA, certificada pelo INMETRO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:32	EMPALUX	EMPALUX	900	R\$ 57,65	R\$ 51.885,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 19:44:37	LAMPADA LED	AVANTE/AVANTE	900	R\$ 60,00	R\$ 54.000,00	Sim
ELETTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETTRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	TKL225	TASCHIBRA	900	R\$ 28,27	R\$ 25.443,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETTRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:33:34	LÂMPADA LED BULBO 40W	BLUMENAU/BLUMENAU	900	R\$ 57,60	R\$ 51.840,00	Sim

D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 21:45:40	EMPALUX	EMPALUX	900	R\$ 57,65	R\$ 51.885,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 06:50:08	AVANT	AVANT	900	R\$ 57,00	R\$ 51.300,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0002 - LÂMPADA LED BULBO 50W, BIVOLT, SOQUETE E-27, 6.000K - BRANCA FRIA, certificada pelo INMETRO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:32	EMPALUX	EMPALUX	900	R\$ 66,98	R\$ 60.282,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 19:45:15	LAMPADA LED	AVANTE/AVANTE	900	R\$ 70,00	R\$ 63.000,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	TKL270	TASCHIBRA	900	R\$ 37,74	R\$ 33.966,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:34:29	LÂMPADA LED BULBO 50W	BLUMENAU/BLUMENAU	900	R\$ 66,00	R\$ 59.400,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 21:46:04	EMPALUX	EMPALUX	900	R\$ 66,98	R\$ 60.282,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 06:51:20	AVANT	AVANT	900	R\$ 66,00	R\$ 59.400,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0003 - LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 100W (BULBO TUBULAR), Base E-40, certificada pelo INMETRO. Fluxo luminoso mínimo de 10.000 lúmens; temperatura de cor mínima 2.000 K; IRC mínimo de 20% e vida mediana mínima de 24.000 hs. Garantia mínima de 2 (dois) anos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:32	DEMAPE	DEMAPE	100	R\$ 62,75	R\$ 6.275,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 19:46:14	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO	DEMAPE/DEMAPE	100	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SODTUBE40	AVANT	100	R\$ 17,65	R\$ 1.765,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:35:30	LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 100W	EMPALUX/EMPALUX	100	R\$ 62,50	R\$ 6.250,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 21:46:22	EMPALUX	EMPALUX	100	R\$ 62,75	R\$ 6.275,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 06:52:20	AVANT	AVANT	100	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0004 - LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 50W, Resistência: IP 67 ou IP 68, cor da luz : branco frio – 6.000K, Temperatura de cor: 6.000k-6.500k, Voltagem: Bivolt automático (100-240V), ângulo de abertura: 125°, Dimensões aproximadas: 88,5x33x11cm, Vida útil(horas): Aproximadamente 50.000 horas, Fluxo Luminoso:5.000 Lúmens, Tipo de Luz: Luz Branca Fria. Na coloração a ser pedida pela administração, certificada pelo INMETRO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:36	RG LED	RG LED	200	R\$ 377,75	R\$ 75.550,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 19:47:22	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED	TASCHIBRA/TASCHIBRA	200	R\$ 410,00	R\$ 82.000,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SMD	MBLED	200	R\$ 231,28	R\$ 46.256,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:36:28	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED COM POT DE 50W	TYF/TYF	200	R\$ 377,70	R\$ 75.540,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 21:48:33	TECNOLED	TECNOLED	200	R\$ 377,75	R\$ 75.550,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 06:53:08	ARCO-IRES LED	ARCO-IRES LED	200	R\$ 377,00	R\$ 75.400,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0005 - LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 100W, Resistência: IP 67 ou IP 68, cor da luz : branco frio – 6.000K, Temperatura de cor: 6.000k-6.500k, Voltagem: Bivolt automático (100-240V), ângulo de abertura: 125°, Dimensões aproximadas: 88,5x33x11cm, Vida útil(horas): Aproximadamente 50.000 horas, Fluxo Luminoso:10.000 Lúmens, Tipo de Luz: Luz Branca Fria. Na coloração a ser pedida pela administração, certificada pelo INMETRO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:36	RG LED	RG LED	200	R\$ 595,00	R\$ 119.000,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 19:49:01	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED	TASCHIBRA/TASCHIBRA	200	R\$ 600,00	R\$ 120.000,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SMD	MBLED	200	R\$ 293,82	R\$ 58.764,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:38:02	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED COM POT DE 100W	TYF/TYF	200	R\$ 595,00	R\$ 119.000,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 21:48:56	TECNOLED	TECNOLED	200	R\$ 595,00	R\$ 119.000,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 06:54:48	ARCO-IRES LED	ARCO-IRES LED	200	R\$ 590,00	R\$ 118.000,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0006 - LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 150W, Resistência: IP 67 ou IP 68, cor da luz : branco frio – 6.000K, Temperatura de cor: 6.000k-6.500k, Voltagem: Bivolt automático (100-240V), ângulo de abertura: 125°, Dimensões aproximadas: 88,5x33x11cm, Vida útil(horas): Aproximadamente 50.000 horas, Fluxo Luminoso:15.000 Lúmens, Tipo de Luz: Luz Branca Fria. Na coloração a ser pedida pela administração, certificada pelo INMETRO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:37	RG LED	RG LED	200	R\$ 925,83	R\$ 185.166,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 19:51:12	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED	TASCHIBRA/TASCHIBRA	200	R\$ 955,79	R\$ 191.158,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SMD	MBLED	200	R\$ 411,82	R\$ 82.364,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:39:05	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED COM POT DE 150 W	TYF/TYF	200	R\$ 925,80	R\$ 185.160,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 21:49:14	TECNOLED	TECNOLED	200	R\$ 925,83	R\$ 185.166,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 06:55:50	ARCO-IRES LED	ARCO-IRES LED	200	R\$ 925,00	R\$ 185.000,00	Sim

**LOTE 0002 - ITEM 0007 - LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 200W, Resistência: IP 67 ou IP 68, cor da luz : branco frio – 6.000K, Temperatura de cor: 6.000k-6.500k, Voltagem: Bivolt automático (100-240V), ângulo de abertura: 125°, Dimensões aproximadas: 88,5x33x11cm, Vida útil(horas): Aproximadamente 50.000 horas, Fluxo Luminoso:20.000 Lúmens, Tipo de Luz: Luz Branca Fria. Na coloração a ser pedida pela administração, certificada pelo INMETRO.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:37	RG LED	RG LED	100	R\$ 1.175,00	R\$ 117.500,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 19:52:03	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED	TASCHIBRA/TASCHIBRA	100	R\$ 1.288,00	R\$ 128.800,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SMD	MBLED	100	R\$ 507,28	R\$ 50.728,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:40:04	LUMINÁRIA PÚBLICA EM LED COM POT DE 200W	TYF/TYF	100	R\$ 1.175,00	R\$ 117.500,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 21:49:27	TECNOLED	TECNOLED	100	R\$ 1.175,00	R\$ 117.500,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 06:56:43	ARCO-IRES LED	ARCO-IRES LED	100	R\$ 1.175,00	R\$ 117.500,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0001 - CABO PP 2X2,5MM<sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:37	NAMBEI	NAMBEI	2.000	R\$ 11,64	R\$ 23.280,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 19:53:24	CABO PP 2X2,5MM²	MEGATRON /MEGATRON	2.000	R\$ 11,89	R\$ 23.780,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	1KV	ENERGY	2.000	R\$ 4,03	R\$ 8.060,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:41:35	CABO PP 2X2,5MM²	SIL/SIL	2.000	R\$ 11,63	R\$ 23.260,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:08:29	SIL	SIL	2.000	R\$ 11,64	R\$ 23.280,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 06:58:04	COBRECOCOM	COBRECOCOM	2.000	R\$ 11,00	R\$ 22.000,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0002 - CABO PP 2X6MM² - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:37	NAMBEI	NAMBEI	1.000	R\$ 21,64	R\$ 21.640,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 19:54:15	CABO PP 2X6MM²	MEGATRON /MEGATRON	1.000	R\$ 20,64	R\$ 20.640,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	1KV	ENERGY	1.000	R\$ 8,02	R\$ 8.020,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:43:53	CABO PP 2X6MM²	SIL/SIL	1.000	R\$ 21,63	R\$ 21.630,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:08:39	SIL	SIL	1.000	R\$ 21,64	R\$ 21.640,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 06:58:56	COBRECOCOM	COBRECOCOM	1.000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0003 - CABO PP 2X10MM² - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:37	NAMBEI	NAMBEI	1.000	R\$ 34,81	R\$ 34.810,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 19:55:01	CABO PP 2X10MM²	MEGATRON /MEGATRON	1.000	R\$ 32,78	R\$ 32.780,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	1KV	ENERGY	1.000	R\$ 13,49	R\$ 13.490,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:44:45	CABO PP 2X10MM²	SIL/SIL	1.000	R\$ 34,80	R\$ 34.800,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:08:46	SIL	SIL	1.000	R\$ 34,81	R\$ 34.810,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 06:59:48	MEGATRON	MEGATRON	1.000	R\$ 34,00	R\$ 34.000,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0004 - CABO PP 3X2,5MM² - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:38	NAMBEI	NAMBEI	1.000	R\$ 12,76	R\$ 12.760,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 19:56:15	CABO PP 3X2,5MM²	MEGATRON /MEGATRON	1.000	R\$ 11,70	R\$ 11.700,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	1KV	ENERGY	1.000	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00	Sim

F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:46:07	CABO PP 3X2,5MM²	SIL/SIL	1.000	R\$ 12,75	R\$ 12.750,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:08:57	SIL	SIL	1.000	R\$ 12,76	R\$ 12.760,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:00:29	COBRECOCOM	COBRECOCOM	1.000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0005 - CABO PP 3X16MM² - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:38	NAMBEI	NAMBEI	1.000	R\$ 63,86	R\$ 63.860,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 19:57:03	CABO PP 3X16MM²	MEGATRON /MEGATRON	1.000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	1KV	ENERGY	1.000	R\$ 28,18	R\$ 28.180,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:46:48	CABO PP 3X16MM²	SIL/SIL	1.000	R\$ 63,85	R\$ 63.850,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:09:08	SIL	SIL	1.000	R\$ 63,86	R\$ 63.860,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:01:24	MEGATRON	MEGATRON	1.000	R\$ 63,00	R\$ 63.000,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0006 - CABO PP 3X25MM² - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:39	NAMBEI	NAMBEI	1.000	R\$ 87,81	R\$ 87.810,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 20:01:11	CABO PP 3X25MM²	MEGATRON /MEGATRON	1.000	R\$ 78,16	R\$ 78.160,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	1KV	CORFIO	1.000	R\$ 65,04	R\$ 65.040,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:47:42	CABO PP 3X25MM²	SIL/SIL	1.000	R\$ 87,80	R\$ 87.800,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:09:19	SIL	SIL	1.000	R\$ 87,81	R\$ 87.810,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:02:09	MEGATRON	MEGATRON	1.000	R\$ 87,00	R\$ 87.000,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0007 - CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO - Quaduplex 25 mm² - 0,6/1KV, de acordo com as Normas NBR 8182 e NBR 6252**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:39	CMR	CMR	1.000	R\$ 21,99	R\$ 21.990,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 20:01:08	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO	MEGATRON /MEGATRON	1.000	R\$ 19,62	R\$ 19.620,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	3X1X25+25MM2	LAMESA	1.000	R\$ 15,11	R\$ 15.110,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:48:35	CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO - Quaduple	SIL/SIL	1.000	R\$ 21,98	R\$ 21.980,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:09:31	SIL	SIL	1.000	R\$ 21,99	R\$ 21.990,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:03:09	COPPERFIO	COPPERFIO	1.000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0008 - CABO DE COBRE ISOLADO 1,5MM<sup>2</sup> -750V; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:39	KABEL	KABEL	1.000	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 20:00:33	CABO DE COBRE ISOLADO 1,5MM <sup>2</sup> -750V	MEGATRON /MEGATRON	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	750V	ENERGY	1.000	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:49:25	CABO DE COBRE ISOLADO 1,5MM <sup>2</sup>	SIL/SIL	1.000	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:09:42	SIL	SIL	1.000	R\$ 249,00	R\$ 249.000,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:04:08	COBRECOM	COBRECOM	1.000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0009 - CABO DE COBRE ISOLADO 2,5MM<sup>2</sup> -750V; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:39	KABEL	KABEL	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 20:02:13	CABO DE COBRE ISOLADO 2,5MM <sup>2</sup> -750V	MEGATRON /MEGATRON	2.000	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	750V	ENERGY	2.000	R\$ 1,51	R\$ 3.020,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:49:57	CABO DE COBRE ISOLADO 2,5MM <sup>2</sup>	SIL/SIL	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:09:54	SIL	SIL	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:04:48	COBRECOM	COBRECOM	2.000	R\$ 3,50	R\$ 7.000,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0010 - CABO DE COBRE ISOLADO 4,0MM<sup>2</sup> -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:39	NAMBEI	NAMBEI	1.000	R\$ 5,62	R\$ 5.620,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 20:03:57	CABO DE COBRE ISOLADO 4,0MM <sup>2</sup> -1KV	MEGATRON /MEGATRON	1.000	R\$ 5,79	R\$ 5.790,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	1KV	ENERGY	1.000	R\$ 2,58	R\$ 2.580,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:50:48	CABO DE COBRE ISOLADO 4,0MM	SIL/SIL	1.000	R\$ 5,62	R\$ 5.620,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:10:02	SIL	SIL	1.000	R\$ 5,62	R\$ 5.620,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:05:46	COBRECOM	COBRECOM	1.000	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0011 - CABO DE COBRE ISOLADO 6,0MM<sup>2</sup> -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:39	NAMBEI	NAMBEI	3.000	R\$ 7,43	R\$ 22.290,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 20:04:50	CABO DE COBRE ISOLADO 6,0MM <sup>2</sup> -1KV	MEGATRON /MEGATRON	3.000	R\$ 2,62	R\$ 7.860,00	Sim

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	1KV	ENERGY	3.000	R\$ 3,82	R\$ 11.460,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:51:38	CABO DE COBRE ISOLADO 6,0MM	SIL/SIL	3.000	R\$ 7,42	R\$ 22.260,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:10:12	SIL	SIL	3.000	R\$ 7,43	R\$ 22.290,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:06:27	COBRECUM	COBRECUM	3.000	R\$ 7,40	R\$ 22.200,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0012 - CABO DE COBRE ISOLADO 10 MM<sup>2</sup> -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:39	NAMBEI	NAMBEI	1.000	R\$ 12,86	R\$ 12.860,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 20:05:41	CABO DE COBRE ISOLADO 10 MM <sup>2</sup> -1KV	MEGATRON /MEGATRON	1.000	R\$ 13,85	R\$ 13.850,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	1KV	ENERGY	1.000	R\$ 6,58	R\$ 6.580,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:52:18	CABO DE COBRE ISOLADO 10 MM <sup>2</sup>	SIL/SIL	1.000	R\$ 12,86	R\$ 12.860,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:10:20	SIL	SIL	1.000	R\$ 12,86	R\$ 12.860,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:07:09	COBRECUM	COBRECUM	1.000	R\$ 12,80	R\$ 12.800,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0013 - CABO DE COBRE ISOLADO 16 MM<sup>2</sup> -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:39	NAMBEI	NAMBEI	4.000	R\$ 21,86	R\$ 87.440,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 20:06:39	CABO DE COBRE ISOLADO 16 MM <sup>2</sup> -1KV	MEGATRON /MEGATRON	4.000	R\$ 19,98	R\$ 79.920,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	1KV	ENERGY	4.000	R\$ 10,25	R\$ 41.000,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:53:15	CABO DE COBRE ISOLADO 16 MM <sup>2</sup>	SIL/SIL	4.000	R\$ 21,81	R\$ 87.240,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:10:29	SIL	SIL	4.000	R\$ 21,82	R\$ 87.280,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:07:49	SIL	SIL	4.000	R\$ 21,80	R\$ 87.200,00	Sim

**LOTE 0003 - ITEM 0014 - CABO DE COBRE ISOLADO 25 MM<sup>2</sup> -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:40	NAMBEI	NAMBEI	1.000	R\$ 35,09	R\$ 35.090,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	14/07/2022 - 20:07:33	CABO DE COBRE ISOLADO 25 MM <sup>2</sup> -1KV	MEGATRON /MEGATRON	1.000	R\$ 33,50	R\$ 33.500,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	1KV	ENERGY	1.000	R\$ 16,30	R\$ 16.300,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 21:54:40	CABO DE COBRE ISOLADO 25 MM <sup>2</sup>	SIL/SIL	1.000	R\$ 35,09	R\$ 35.090,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:10:40	SIL	SIL	1.000	R\$ 35,09	R\$ 35.090,00	Sim

CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001- 13	21/07/2022 - 07:08:44	SIL	SIL	1.000	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	Sim
--	------------------------	--------------------------	-----	-----	-------	-----------	---------------	-----

**LOTE 0004 - ITEM 0001 - POSTE EM FIBRA DE VIDRO; tipo advantex; comprimento 9M; resistência 300DAN; com base circular e quadrada no topo.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001- 94	15/07/2022 - 10:15:09	POSTE EM FIBRA DE VIDRO	VITRA/VITRA	30	R\$ 2.850,00	R\$ 85.500,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001- 42	21/07/2022 - 08:34:54	9/300DAN	PERFEITO	30	R\$ 15.540,00	R\$ 466.200,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001- 29	20/07/2022 - 21:58:36	POSTE EM FIBRA DE VIDRO 9M RES 300DAN	ECOFIBRA/ECOFIBRA	30	R\$ 2.893,75	R\$ 86.812,50	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001- 99	20/07/2022 - 22:12:19	FIBERMAQ	FIBERMAQ	30	R\$ 2.893,75	R\$ 86.812,50	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0002 - POSTE EM FIBRA DE VIDRO; tipo advantex; comprimento 9M; resistência 150DAN; com base circular e quadrada no topo.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001- 94	15/07/2022 - 10:16:07	POSTE EM FIBRA DE VIDRO	VITRA/VITRA	30	R\$ 2.650,00	R\$ 79.500,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001- 42	21/07/2022 - 08:34:54	9/300DAN	PERFEITO	30	R\$ 12.588,00	R\$ 377.640,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001- 29	20/07/2022 - 21:58:16	POSTE EM FIBRA DE VIDRO resist 150 DAN	ECOFIBRA/ECOFIBRA	30	R\$ 2.612,00	R\$ 78.360,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001- 99	20/07/2022 - 22:12:31	FIBERMAQ	FIBERMAQ	30	R\$ 2.612,00	R\$ 78.360,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0003 - BRAÇO ORNAMENTAL LONGO levemente curvado com 4 metros de comprimento diâmetro de 48,3 cm confeccionado em chapa de 2 mm com sapata galvanizada a fogo por imersão, na coloração a ser pedida pela administração.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001- 94	15/07/2022 - 10:17:40	BRAÇO ORNAMENTAL LONGO	SAPATA2*4,00M /SAPATA	200	R\$ 400,00	R\$ 80.000,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001- 42	21/07/2022 - 08:34:54	BCU 4,0MT/48,3MM	JRC	200	R\$ 234,36	R\$ 46.872,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001- 29	20/07/2022 - 21:59:36	BRAÇO ORNAMENTAL LONGO 4 MTS	DIVO/DIVO	200	R\$ 399,68	R\$ 79.936,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001- 99	20/07/2022 - 22:12:47	IBILUX	IBILUX	200	R\$ 399,68	R\$ 79.936,00	Sim

**LOTE 0004 - ITEM 0004 - BRAÇO ORNAMENTAL LONGO levemente curvado com 2 metros de comprimento diâmetro de 48,3 cm confeccionado em chapa de 2 mm com sapata galvanizada a fogo por imersão, na coloração a ser pedida pela administração.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001- 94	15/07/2022 - 10:18:37	BRAÇO ORNAMENTAL LONGO	SAPATA2*2,00M /SAPATA	100	R\$ 280,00	R\$ 28.000,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001- 42	21/07/2022 - 08:34:54	BCU 2,0MT/48,3MM	JRC	100	R\$ 130,96	R\$ 13.096,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001- 29	20/07/2022 - 22:00:21	BRAÇO ORNAMENTAL LONGO 2 MTS	DIVO/DIVO	100	R\$ 221,05	R\$ 22.105,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001- 99	20/07/2022 - 22:12:56	IBILUX	IBILUX	100	R\$ 221,06	R\$ 22.106,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0001 - CONDUÍTE CORRUGADO DE 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15466**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------

J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:34	FORCELINE	FORCELINE	2.000	R\$ 6,61	R\$ 13.220,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:19:37	CONDUÍTE CORRUGADO DE 1"	ANDA LUZ/ANDA LUZ	2.000	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	EFL-32 PVC AM	WETZEL	2.000	R\$ 3,84	R\$ 7.680,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:01:54	CONDUÍTE CORRUGADO DE 1	TRAMONTINA/TRAMONTINA	2.000	R\$ 6,61	R\$ 13.220,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:15:07	TRAMONTINA	TRAMONTINA	2.000	R\$ 6,61	R\$ 13.220,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:10:13	PLASTIMAN	PLASTIMAN	2.000	R\$ 6,60	R\$ 13.200,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0002 - RELÉ FOTOELÉTRICO, Tensão nominal Bivolt 105v a 305v potência máxima 1000w ou 1800va, Contato tipo NF - Desligados durante o dia e ligados à noite. . De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:33	LINCE	LINCE	1.500	R\$ 36,18	R\$ 54.270,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:20:26	RELÉ FOTOELÉTRICO	ILUMI/ILUMI	1.500	R\$ 26,50	R\$ 39.750,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	NF	TECNOLINSA	1.500	R\$ 14,04	R\$ 21.060,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:03:11	RELÉ FOTOELÉTRICO	EXATRON/EXATRON	1.500	R\$ 36,18	R\$ 54.270,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:15:17	FOXLUX	FOXLUX	1.500	R\$ 36,18	R\$ 54.270,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:10:55	EXATRON	EXATRON	1.500	R\$ 36,00	R\$ 54.000,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0003 - BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO, com alça de fixação que permite o giro da tomada em 360°, resistente a intempéries e choques mecânicos.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:33	EXATRON	EXATRON	200	R\$ 14,04	R\$ 2.808,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:23:34	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	ILUMI/ILUMI	200	R\$ 13,80	R\$ 2.760,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	QB01	QUALITRONIX	200	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:03:51	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO	EXATRON/EXATRON	200	R\$ 14,04	R\$ 2.808,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:15:24	FOXLUX	FOXLUX	200	R\$ 14,04	R\$ 2.808,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:12:01	EXATRON	EXATRON	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	Sim

**LOTE 0005 - ITEM 0004 - CONECTOR PERFURANTE CDP – 70, 1,5mm2 a 70mm2**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:33	INTELLI	INTELLI	1.000	R\$ 13,91	R\$ 13.910,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:24:19	CONECTOR PERFURANTE CDP	INCESA/INCESA	1.000	R\$ 13,50	R\$ 13.500,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	CDP-70	INTELLI	1.000	R\$ 6,08	R\$ 6.080,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:05:32	CONECTOR PERFURANTE CDP 13 70, 1,5mm2 a	INCESA/INCESA	1.000	R\$ 13,91	R\$ 13.910,00	Sim

D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:15:34	INTELLI	INTELLI	1.000	R\$ 13,91	R\$ 13.910,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:12:49	INCESA	INCESA	1.000	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	Sim

#### LOTE 0005 - ITEM 0005 - ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72 x 72 conforme NBR 5032

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:33	GERMER	GERMER	200	R\$ 10,46	R\$ 2.092,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:25:09	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA	GERMER/GERMER	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	72X72	GERMER	200	R\$ 5,31	R\$ 1.062,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:06:28	ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72 x 72	GERMER/GERMER	200	R\$ 10,46	R\$ 2.092,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:15:44	GEMER	GEMER	200	R\$ 10,46	R\$ 2.092,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:13:34	FOX LUX	FOX LUX	200	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00	Sim

#### LOTE 0005 - ITEM 0006 - PARAFUSO MÁQUINA COM CABEÇA QUADRADA 16X200 MM COM PORCA E ARRUELA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:33	SANTA FÉ	SANTA FÉ	500	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:26:07	PARAFUSO MÁQUINA COM CABEÇA QUADRADA	ROMAGNOLE/ROMAGNOLE	500	R\$ 15,90	R\$ 7.950,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	M-16X200	ROMAGNOLE	500	R\$ 8,44	R\$ 4.220,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:07:30	PARAFUSO MÁQUINA COM CABEÇA QUADRADA 16X	DIVO/DIVO	500	R\$ 15,08	R\$ 7.540,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:15:52	CISER	CISER	500	R\$ 15,08	R\$ 7.540,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:14:14	OLIVO	OLIVO	500	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	Sim

#### LOTE 0005 - ITEM 0007 - FITA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO (autofusão) 19mmx10m, de acordo com a Norma ABNT NBR NM 60454-3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:33	LUKMA	LUKMA	100	R\$ 42,06	R\$ 4.206,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:27:10	FITA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO	3M/3M	100	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	FI2206	DECORLUX	100	R\$ 12,39	R\$ 1.239,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:08:11	FITA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO	3M/3M	100	R\$ 42,06	R\$ 4.206,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:16:02	3M	3M	100	R\$ 42,06	R\$ 4.206,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:14:51	FOX LUX	FOX LUX	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	Sim

#### LOTE 0006 - ITEM 0001 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 16A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------

J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:34	LUKMA	LUKMA	50	R\$ 11,61	R\$ 580,50	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:28:08	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SHB	SOPRANO	50	R\$ 5,88	R\$ 294,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:10:07	DISJUNTOR MONO POLAR TERMOMAGNÉTICO, 16	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 11,61	R\$ 580,50	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:19:09	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 11,61	R\$ 580,50	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:16:57	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 11,60	R\$ 580,00	Sim

#### LOTE 0006 - ITEM 0002 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 20A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:34	LUKMA	LUKMA	50	R\$ 11,56	R\$ 578,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:28:46	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SHB	SOPRANO	50	R\$ 5,40	R\$ 270,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:10:35	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, 20	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 11,56	R\$ 578,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:19:18	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 11,56	R\$ 578,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:17:52	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00	Sim

#### LOTE 0006 - ITEM 0003 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 32A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:34	LUKMA	LUKMA	50	R\$ 11,60	R\$ 580,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:29:15	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SHB	SOPRANO	50	R\$ 5,88	R\$ 294,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:11:00	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, 32	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 11,60	R\$ 580,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:19:24	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 11,60	R\$ 580,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:18:44	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 11,50	R\$ 575,00	Sim

#### LOTE 0006 - ITEM 0004 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 80A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:35	LUKMA	LUKMA	50	R\$ 53,58	R\$ 2.679,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:29:49	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SHB	SOPRANO	50	R\$ 35,57	R\$ 1.778,50	Sim

F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:11:42	DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, 80 A	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 53,58	R\$ 2.679,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:19:34	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 53,58	R\$ 2.679,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:19:27	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	Sim

#### LOTE 0006 - ITEM 0005 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 20A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:35	LUKMA	LUKMA	50	R\$ 49,95	R\$ 2.497,50	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:30:35	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SHB	SOPRANO	50	R\$ 21,19	R\$ 1.059,50	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:12:24	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, 20	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 49,95	R\$ 2.497,50	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:19:42	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 49,95	R\$ 2.497,50	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:20:09	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	Sim

#### LOTE 0006 - ITEM 0006 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 32A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:35	LUKMA	LUKMA	50	R\$ 50,20	R\$ 2.510,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:31:08	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SHB	SOPRANO	50	R\$ 21,19	R\$ 1.059,50	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:13:05	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO,32	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 50,20	R\$ 2.510,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:19:52	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 50,20	R\$ 2.510,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:20:49	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	Sim

#### LOTE 0006 - ITEM 0007 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 40A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:35	LUKMA	LUKMA	50	R\$ 48,18	R\$ 2.409,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:31:41	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SHB	SOPRANO	50	R\$ 21,92	R\$ 1.096,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:13:38	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, 40	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 48,18	R\$ 2.409,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:20:07	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 48,18	R\$ 2.409,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:21:23	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00	Sim

#### LOTE 0006 - ITEM 0008 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 63A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:35	LUKMA	LUKMA	50	R\$ 60,36	R\$ 3.018,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:32:17	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SHB	SOPRANO	50	R\$ 21,92	R\$ 1.096,00	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:14:37	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, 63	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 60,35	R\$ 3.017,50	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:20:20	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 60,36	R\$ 3.018,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:22:00	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	Sim

#### LOTE 0006 - ITEM 0009 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 100A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:35	LUKMA	LUKMA	50	R\$ 97,90	R\$ 4.895,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:32:56	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 85,70	R\$ 4.285,00	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SHB	SOPRANO	50	R\$ 70,67	R\$ 3.533,50	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:15:18	DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 100A	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 97,90	R\$ 4.895,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:20:30	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 97,90	R\$ 4.895,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:22:41	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 97,00	R\$ 4.850,00	Sim

#### LOTE 0006 - ITEM 0010 - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 50A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:36	LUKMA	LUKMA	50	R\$ 81,78	R\$ 4.089,00	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:33:47	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 60,79	R\$ 3.039,50	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SHB	SOPRANO	50	R\$ 33,11	R\$ 1.655,50	Sim
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:16:11	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, 50A	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 81,78	R\$ 4.089,00	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:20:39	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 81,78	R\$ 4.089,00	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:23:28	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 81,00	R\$ 4.050,00	Sim

#### LOTE 0006 - ITEM 0011 - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 100A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	13/07/2022 - 17:28:33	LUKMA	LUKMA	50	R\$ 192,21	R\$ 9.610,50	Sim
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	15/07/2022 - 10:34:29	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 180,45	R\$ 9.022,50	Sim
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	21/07/2022 - 08:34:54	SHB	SOPRANO	50	R\$ 92,75	R\$ 4.637,50	Sim

F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	20/07/2022 - 22:16:51	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, 100A	TRAMONTINA/TRAMONTINA	50	R\$ 192,21	R\$ 9.610,50	Sim
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	20/07/2022 - 22:20:54	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 192,21	R\$ 9.610,50	Sim
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	41.001.125/0001-13	21/07/2022 - 07:24:13	TRAMONTINA	TRAMONTINA	50	R\$ 192,00	R\$ 9.600,00	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	60 dias
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	90 dias
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	90 dias
W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	90 dias
GIORDANO ALMEIDA DE SANTANA	32.473.669/0001-97	90 dias
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	90 dias
CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	41.001.125/0001-13	120 dias

## Lances Enviados

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - SERVIÇO DE TROCA DE CONJUNTO DE BRAÇO E LUMINÁRIA/LÂMPADA

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2022 - 16:33:14	0,01 (proposta)	32.473.669/0001-97 - GIORDANO ALMEIDA DE SANTANA	Cancelado - Não atende exigência do edital no item: 7.2. Não será aceita a proposta ou lance vencedor cujo preço seja incompatível
14/07/2022 - 19:42:04	235,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Cancelado - Não atendeu exigências do edital do ANEXO I - Termo de Referência itens: 4.1, 4.2 e 4.4 28/07/2022 15:10:37
20/07/2022 - 22:18:55	211,10 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:00:29	210,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Cancelado - Não atendeu exigências do edital do ANEXO I - Termo de Referência itens: 4.1, 4.2 e 4.4 28/07/2022 15:10:37
21/07/2022 - 11:05:44	209,80	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:08:01	158,30	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Cancelado - Não atendeu exigências do edital do ANEXO I - Termo de Referência itens: 4.1, 4.2 e 4.4 28/07/2022 15:10:37
21/07/2022 - 11:17:07	155,20 (lance oculto)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2022 - 16:33:25	0,01 (proposta)	32.473.669/0001-97 - GIORDANO ALMEIDA DE SANTANA	Cancelado - Não atende exigência do edital no item: 7.2. Não será aceita a proposta ou lance vencedor cujo preço seja incompatível
14/07/2022 - 19:42:49	250,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Cancelado - Não atendeu exigências do edital do ANEXO I - Termo de Referência itens: 4.1, 4.2 e 4.4 28/07/2022 15:10:37
20/07/2022 - 22:19:30	247,00 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:00:40	245,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Cancelado - Não atendeu exigências do edital do ANEXO I - Termo de Referência itens: 4.1, 4.2 e 4.4 28/07/2022 15:10:37
21/07/2022 - 11:06:14	244,92	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:16:40	185,88	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Cancelado - Não atendeu exigências do edital do ANEXO I - Termo de Referência itens: 4.1, 4.2 e 4.4 28/07/2022 15:10:37
21/07/2022 - 11:17:07	238,00	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SOFTWARE)

Data	Valor	CNPJ	Situação
14/07/2022 - 16:33:18	2.000,00 (proposta)	32.473.669/0001-97 - GIORDANO ALMEIDA DE SANTANA	Cancelado - Não atende exigência do edital no item: 7.2. Não será aceita a proposta ou lance vencedor cujo preço seja incompatível
14/07/2022 - 19:43:38	6.100,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Cancelado - Não atendeu exigências do edital do ANEXO I - Termo de Referência itens: 4.1, 4.2 e 4.4 28/07/2022 15:10:37
20/07/2022 - 22:20:32	5.030,00 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido

21/07/2022 - 11:01:07	4.995,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Cancelado - Não atendeu exigências do edital do ANEXO I - Termo de Referência itens: 4.1, 4.2 e 4.4 28/07/2022 15:10:37
21/07/2022 - 11:06:34	4.994,98	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:16:40	4.307,50	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Cancelado - Não atendeu exigências do edital do ANEXO I - Termo de Referência itens: 4.1, 4.2 e 4.4 28/07/2022 15:10:37
21/07/2022 - 11:17:07	4.890,00	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido

**LOTE 0002 - ITEM 0001 - LÂMPADA LED BULBO 40W, BIVOLT, SOQUETE E-27, 6.000K - BRANCA FRIA, certificada pelo INMETRO.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:32	57,65 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 19:44:37	60,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:33:34	57,60 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 21:45:40	57,65 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 06:50:08	57,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	28,27 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:24:13	40,37	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:24:57	57,50	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 11:25:40	40,36	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:31:22	40,35	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:36:53	39,20	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido

**LOTE 0002 - ITEM 0002 - LÂMPADA LED BULBO 50W, BIVOLT, SOQUETE E-27, 6.000K - BRANCA FRIA, certificada pelo INMETRO.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:32	66,98 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 19:45:15	70,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:34:29	66,00 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 21:46:04	66,98 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 06:51:20	66,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	37,74 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:24:21	56,54	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:25:13	66,90	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 11:26:08	56,00	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:31:39	46,20	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:35:54	46,89	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:38:10	45,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido

**LOTE 0002 - ITEM 0003 - LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO DE 100W (BULBO TUBULAR), Base E-40, certificada pelo INMETRO. Fluxo luminoso mínimo de 10.000 lúmens; temperatura de cor mínima 2.000 K; IRC mínimo de 20% e vida mediana mínima de 24.000 hs. Garantia mínima de 2 (dois) anos.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:32	62,75 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido

14/07/2022 - 19:46:14	68,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:35:30	62,50 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 21:46:22	62,75 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 06:52:20	62,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	17,65 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:24:28	28,58	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:25:38	60,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 11:27:06	56,50	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:31:55	43,75	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:35:57	43,93	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:37:37	44,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido

**LOTE 0002 - ITEM 0004 - LUMINÁRIA PUBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 50W, Resistência: IP 67 ou IP 68, cor da luz : branco frio – 6.000K, Temperatura de cor: 6.000k-6.500k, Voltagem: Bivolt automático (100-240V), ângulo de abertura: 125°, Dimensões aproximadas: 88,5x33x11cm, Vida útil(horas): Aproximadamente 50.000 horas, Fluxo Luminoso:5.000 Lúmens, Tipo de Luz: Luz Branca Fria. Na coloração a ser pedida pela administração, certificada pelo INMETRO.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:36	377,75 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 19:47:22	410,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:36:28	377,70 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 21:48:33	377,75 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 06:53:08	377,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	231,28 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:24:38	178,12	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:26:06	365,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 11:27:58	231,00	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:32:33	264,38	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:35:44	178,10	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 11:36:01	264,43	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido

**LOTE 0002 - ITEM 0005 - LUMINÁRIA PUBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 100W, Resistência: IP 67 ou IP 68, cor da luz : branco frio – 6.000K, Temperatura de cor: 6.000k-6.500k, Voltagem: Bivolt automático (100-240V), ângulo de abertura: 125°, Dimensões aproximadas: 88,5x33x11cm, Vida útil(horas): Aproximadamente 50.000 horas, Fluxo Luminoso:10.000 Lúmens, Tipo de Luz: Luz Branca Fria. Na coloração a ser pedida pela administração, certificada pelo INMETRO.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:36	595,00 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 19:49:01	600,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:38:02	595,00 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 21:48:56	595,00 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 06:54:48	590,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	293,82 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido

21/07/2022 - 11:24:47	256,96	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:28:47	343,00	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:32:12	251,40	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 11:32:52	416,50	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:37:32	404,06	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido

**LOTE 0002 - ITEM 0006 - LUMINÁRIA PUBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 150W, Resistência: IP 67 ou IP 68, cor da luz : branco frio – 6.000K, Temperatura de cor: 6.000k-6.500k, Voltagem: Bivolt automático (100-240V), ângulo de abertura: 125°, Dimensões aproximadas: 88,5x33x11cm, Vida útil(horas): Aproximadamente 50.000 horas, Fluxo Luminoso:15.000 Lúmens, Tipo de Luz: Luz Branca Fria. Na coloração a ser pedida pela administração, certificada pelo INMETRO.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:37	925,83 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 19:51:12	955,79 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:39:05	925,80 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 21:49:14	925,83 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 06:55:50	925,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	411,82 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:24:54	350,40	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:27:03	915,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 11:29:20	440,00	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:32:59	350,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 11:33:13	648,06	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:36:08	648,08	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido

**LOTE 0002 - ITEM 0007 - LUMINÁRIA PUBLICA EM LED COM POTÊNCIA DE 200W, Resistência: IP 67 ou IP 68, cor da luz : branco frio – 6.000K, Temperatura de cor: 6.000k-6.500k, Voltagem: Bivolt automático (100-240V), ângulo de abertura: 125°, Dimensões aproximadas: 88,5x33x11cm, Vida útil(horas): Aproximadamente 50.000 horas, Fluxo Luminoso:20.000 Lúmens, Tipo de Luz: Luz Branca Fria. Na coloração a ser pedida pela administração, certificada pelo INMETRO.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:37	1.175,00 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 19:52:03	1.288,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:40:04	1.175,00 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 21:49:27	1.175,00 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 06:56:43	1.175,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	507,28 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:25:04	459,90	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:27:37	1.170,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 11:30:05	592,00	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:31:13	429,50	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 11:33:33	822,50	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:35:34	805,90	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido

21/07/2022 - 11:37:49	799,99	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:49:16	798,40	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido

**LOTE 0003 - ITEM 0001 - CABO PP 2X2,5MM<sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:37	11,64 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 19:53:24	11,89 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:41:35	11,63 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:08:29	11,64 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 06:58:04	11,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	4,03 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:38:02	6,50	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:38:53	8,15	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:39:52	8,20	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:46:17	7,76	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:50:35	5,00 (lance oculto)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:52:02	9,55	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 11:55:03	1,80	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:01:17	4,00 (lance oculto)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05

**LOTE 0003 - ITEM 0002 - CABO PP 2X6MM<sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:37	21,64 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 19:54:15	20,64 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:43:53	21,63 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:08:39	21,64 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 06:58:56	21,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	8,02 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:38:08	13,65	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido

21/07/2022 - 11:39:01	15,15	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:40:17	15,13	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:46:37	17,00	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:50:40	7,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:52:14	6,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:01:17	6,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05

**LOTE 0003 - ITEM 0003 - CABO PP 2X10MM<sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:37	34,81 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 19:55:01	32,78 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:44:45	34,80 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:08:46	34,81 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 06:59:48	34,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	13,49 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:38:14	23,29	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:39:21	24,37	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:40:34	24,36	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:46:58	23,00	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:50:54	10,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:52:21	9,95	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:01:17	8,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05

**LOTE 0003 - ITEM 0004 - CABO PP 3X2,5MM<sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:38	12,76 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido

14/07/2022 - 19:56:15	11,70 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:46:07	12,75 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:08:57	12,76 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 07:00:29	12,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	5,75 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:38:20	8,83	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:39:33	8,93	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:41:16	8,91	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:47:30	10,74	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:51:08	4,70	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:52:28	4,50	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:01:17	4,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05

**LOTE 0003 - ITEM 0005 - CABO PP 3X16MM<sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:38	63,86 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 19:57:03	60,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:46:48	63,85 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:09:08	63,86 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 07:01:24	63,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	28,18 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:38:29	51,98	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:39:41	44,70	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:41:34	44,69	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:51:41	30,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:52:39	28,10	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido

21/07/2022 - 12:01:17	25,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
-----------------------	-------	--	---

**LOTE 0003 - ITEM 0006 - CABO PP 3X25MM<sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:39	87,81 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 20:01:11	78,16 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:47:42	87,80 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:09:19	87,81 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 07:02:09	87,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	65,04 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:39:25	79,42	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:39:49	61,47	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:42:02	61,46	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:45:41	79,00	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:52:47	61,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:01:17	50,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05

**LOTE 0003 - ITEM 0007 - CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO - Quaduplex 25 mm<sup>2</sup> - 0,6/1kV, de acordo com as Normas NBR 8182 e NBR 6252**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:39	21,99 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 20:01:08	19,62 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:48:35	21,98 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:09:31	21,99 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 07:03:09	21,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	15,11 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:39:32	13,51	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:39:57	15,39	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:42:20	15,38	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido

21/07/2022 - 11:45:03	19,80	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:51:56	15,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:52:55	13,50	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:01:17	10,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05

**LOTE 0003 - ITEM 0008 - CABO DE COBRE ISOLADO 1,5MM<sup>2</sup> -750V; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:39	2,49 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 20:00:33	2,50 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:49:25	2,49 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:09:42	249,00 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 07:04:08	2,40 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	1,04 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:39:41	0,98	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:40:03	1,74	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:42:34	1,75	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:44:23	1,59	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:52:08	1,02	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 12:01:17	0,50	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05

**LOTE 0003 - ITEM 0009 - CABO DE COBRE ISOLADO 2,5MM<sup>2</sup> -750V; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:39	3,50 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 20:02:13	3,80 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:49:57	3,50 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:09:54	3,50 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 07:04:48	3,50 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido

21/07/2022 - 08:34:54	1,51 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:39:48	1,74	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:40:10	2,45	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:43:01	2,46	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:43:57	2,20	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:52:14	2,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:53:04	1,50	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:01:17	1,50	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05

**LOTE 0003 - ITEM 0010 - CABO DE COBRE ISOLADO 4,0MM² -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:39	5,62 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 20:03:57	5,79 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:50:48	5,62 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:10:02	5,62 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 07:05:46	5,60 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	2,58 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:39:53	4,12	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:40:16	3,93	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:43:31	3,94	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:43:38	3,80	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:53:14	2,50	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:01:17	2,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05

**LOTE 0003 - ITEM 0011 - CABO DE COBRE ISOLADO 6,0MM² -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:39	7,43 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 20:04:50	2,62 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido

20/07/2022 - 21:51:38	7,42 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:10:12	7,43 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 07:06:27	7,40 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	3,82 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:40:00	5,96	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:40:32	5,20	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:43:17	5,92	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:43:49	5,19	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:52:21	3,50	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:52:43	5,18	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 12:01:17	2,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05

**LOTE 0003 - ITEM 0012 - CABO DE COBRE ISOLADO 10 MM<sup>2</sup> -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:39	12,86 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 20:05:41	13,85 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:52:18	12,86 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:10:20	12,86 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 07:07:09	12,80 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	6,58 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:40:07	9,78	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:40:40	9,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:41:11	11,70	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:44:09	9,05	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:52:26	7,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:53:26	6,50	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido

21/07/2022 - 12:01:17	5,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
-----------------------	------	--	---

**LOTE 0003 - ITEM 0013 - CABO DE COBRE ISOLADO 16 MM<sup>2</sup> -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:39	21,86 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 20:06:39	19,98 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:53:15	21,81 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:10:29	21,82 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 07:07:49	21,80 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	10,25 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:40:20	19,50	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:40:32	14,97	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 11:40:51	15,27	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:44:44	15,25	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:52:30	12,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:53:34	10,20	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:01:17	9,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05

**LOTE 0003 - ITEM 0014 - CABO DE COBRE ISOLADO 25 MM<sup>2</sup> -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:40	35,09 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
14/07/2022 - 20:07:33	33,50 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:54:40	35,09 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:10:40	35,09 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 07:08:44	35,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	16,30 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:39:50	33,00	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:40:40	21,83	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido

21/07/2022 - 11:41:00	24,56	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:45:04	24,55	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 11:52:36	18,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05
21/07/2022 - 11:53:45	16,20	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:01:17	12,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:32:05

**LOTE 0004 - ITEM 0001 - POSTE EM FIBRA DE VIDRO; tipo advantex; comprimento 9M; resistência 300DAN; com base circular e quadrada no topo.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/07/2022 - 10:15:09	2.850,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:58:36	2.893,75 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:12:19	2.893,75 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	15.540,00 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:53:22	2.400,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:00:36	2.698,45	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:06:27	2.598,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:08:13	2.150,00 (lance oculto)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:08:29	2.025,62 (lance oculto)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido

**LOTE 0004 - ITEM 0002 - POSTE EM FIBRA DE VIDRO; tipo advantex; comprimento 9M; resistência 150DAN; com base circular e quadrada no topo.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/07/2022 - 10:16:07	2.650,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 21:58:16	2.612,00 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:12:31	2.612,00 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	12.588,00 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:53:29	2.400,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:00:51	2.589,00	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:04:46	2.611,99	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:08:13	2.230,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:08:29	1.828,40	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido

**LOTE 0004 - ITEM 0003 - BRAÇO ORNAMENTAL LONGO levemente curvado com 4 metros de comprimento diâmetro de 48,3 cm confeccionado em chapa de 2 mm com sapata galvanizada a fogo por imersão, na coloração a ser pedida pela administração.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/07/2022 - 10:17:40	400,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido

20/07/2022 - 21:59:36	399,68 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:12:47	399,68 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	234,36 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:53:47	270,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:00:51	192,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:01:12	355,20	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:04:00	310,00	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:08:13	220,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:08:29	279,78	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido

**LOTE 0004 - ITEM 0004 - BRAÇO ORNAMENTAL LONGO levemente curvado com 2 metros de comprimento diâmetro de 48,3 cm confeccionado em chapa de 2 mm com sapata galvanizada a fogo por imersão, na coloração a ser pedida pela administração.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
15/07/2022 - 10:18:37	280,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:00:21	221,05 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:12:56	221,06 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	130,96 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Válido
21/07/2022 - 11:53:56	150,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:01:30	215,40	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:02:54	221,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:05:44	199,98	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:08:13	135,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:08:29	154,74	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido

**LOTE 0005 - ITEM 0001 - CONDUÍTE CORRUGADO DE 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15466**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:34	6,61 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:19:37	7,50 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:01:54	6,61 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:15:07	6,61 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07
21/07/2022 - 07:10:13	6,60 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	3,84 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:24:53
21/07/2022 - 12:05:26	5,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07
21/07/2022 - 12:07:59	3,80	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:08:52	3,90	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido

21/07/2022 - 12:09:15	4,62	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:22:48	2,00 (lance oculto)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07

**LOTE 0005 - ITEM 0002 - RELÉ FOTOELÉTRICO, Tensão nominal Bivolt 105v a 305v potência máxima 1000w ou 1800va, Contato tipo NF - Desligados durante o dia e ligados à noite. . De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:33	36,18 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:20:26	26,50 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:03:11	36,18 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:15:17	36,18 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07
21/07/2022 - 07:10:55	36,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	14,04 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:24:53
21/07/2022 - 12:05:41	17,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07
21/07/2022 - 12:08:19	14,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:08:36	28,00	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 12:09:23	25,32	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:19:51	13,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:22:48	12,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07

**LOTE 0005 - ITEM 0003 - BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO, com alça de fixação que permite o giro da tomada em 360°, resistente a intempéries e choques mecânicos.**

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:33	14,04 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:23:34	13,80 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:03:51	14,04 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:15:24	14,04 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07
21/07/2022 - 07:12:01	14,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	5,85 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:24:53
21/07/2022 - 12:05:47	7,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07
21/07/2022 - 12:08:26	12,50	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido

21/07/2022 - 12:08:46	8,28	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:09:37	9,82	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:11:07	7,45	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:16:21	6,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:22:48	4,10	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07

#### LOTE 0005 - ITEM 0004 - CONECTOR PERFURANTE CDP – 70, 1,5mm2 a 70mm2

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:33	13,91 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:24:19	13,50 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:05:32	13,91 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:15:34	13,91 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07
21/07/2022 - 07:12:49	13,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	6,08 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:24:53
21/07/2022 - 12:05:52	7,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07
21/07/2022 - 12:08:04	10,50	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 12:09:11	8,10	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:09:48	9,73	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:11:35	7,50	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:12:10	6,98	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:22:48	4,09	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07

#### LOTE 0005 - ITEM 0005 - ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72 x 72 conforme NBR 5032

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:33	10,46 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:25:09	11,50 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:06:28	10,46 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:15:44	10,46 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07
21/07/2022 - 07:13:34	10,40 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	5,31 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:24:53

21/07/2022 - 12:06:08	6,50	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07
21/07/2022 - 12:07:28	9,80	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 12:09:27	6,90	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:10:06	7,32	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:22:48	4,01	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07

#### LOTE 0005 - ITEM 0006 - PARAFUSO MÁQUINA COM CABEÇA QUADRADA 16X200 MM COM PORCA E ARRUELA

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:33	6,61 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:26:07	15,90 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:07:30	15,08 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:15:52	15,08 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07
21/07/2022 - 07:14:14	15,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	8,44 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:24:53
21/07/2022 - 12:06:12	7,50	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07
21/07/2022 - 12:09:59	9,54	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:10:19	10,55	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:22:48	5,01	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07

#### LOTE 0005 - ITEM 0007 - FITA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO (autofusão) 19mmx10m, de acordo com a Norma ABNT NBR NM 60454-3

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:33	42,06 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:27:10	45,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:08:11	42,06 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:16:02	42,06 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07
21/07/2022 - 07:14:51	42,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	12,39 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:24:53

21/07/2022 - 12:06:18	13,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07
21/07/2022 - 12:07:12	32,00	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 12:10:24	27,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:10:28	29,44	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:13:06	20,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:21:46	12,38	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:22:48	9,02	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:07

#### LOTE 0006 - ITEM 0001 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 16A

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:34	11,61 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:28:08	11,50 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:10:07	11,61 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:19:09	11,61 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 07:16:57	11,60 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	5,88 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:25:21
21/07/2022 - 12:43:08	7,88	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 12:44:52	6,90	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:45:03	7,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 12:47:35	8,12	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:52:55	10,60	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 13:05:56	4,01 (lance oculto)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26

#### LOTE 0006 - ITEM 0002 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 20A

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:34	11,56 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:28:46	11,50 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:10:35	11,56 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:19:18	11,56 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 07:17:52	11,50 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido

21/07/2022 - 08:34:54	5,40 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:25:21
21/07/2022 - 12:43:18	7,88	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 12:45:07	7,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 12:45:49	6,90	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:47:50	8,09	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 13:05:56	4,01	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26

#### LOTE 0006 - ITEM 0003 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 32A

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:34	11,60 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:29:15	11,50 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:11:00	11,60 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:19:24	11,60 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 07:18:44	11,50 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	5,88 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:25:21
21/07/2022 - 12:43:29	7,88	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 12:45:14	7,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 12:46:06	6,90	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:47:58	8,12	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 13:05:56	4,10	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26

#### LOTE 0006 - ITEM 0004 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 80A

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:35	53,58 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:29:49	51,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:11:42	53,58 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:19:34	53,58 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 07:19:27	53,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	35,57 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:25:21

21/07/2022 - 12:43:41	31,76	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 12:45:26	35,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 12:46:31	31,60	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:48:07	37,90	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:53:41	49,00	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 13:05:56	28,10	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26

#### LOTE 0006 - ITEM 0005 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 20A

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:35	49,95 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:30:35	50,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:12:24	49,95 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:19:42	49,95 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 07:20:09	49,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	21,19 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:25:21
21/07/2022 - 12:43:51	26,97	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 12:45:34	25,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 12:47:04	30,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:48:26	34,96	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 13:05:56	18,10	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26

#### LOTE 0006 - ITEM 0006 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 32A

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:35	50,20 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:31:08	50,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:13:05	50,20 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:19:52	50,20 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 07:20:49	50,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	21,19 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:25:21

21/07/2022 - 12:44:08	26,97	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 12:45:39	25,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 12:47:42	45,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:48:46	35,14	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 13:05:56	18,10	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26

#### LOTE 0006 - ITEM 0007 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 40A

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:35	48,18 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:31:41	47,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:13:38	48,18 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:20:07	48,18 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 07:21:23	48,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	21,92 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:25:21
21/07/2022 - 12:44:20	30,22	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 12:45:44	25,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 12:48:25	29,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:49:10	33,72	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:50:26	45,00	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 13:05:56	18,10	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26

#### LOTE 0006 - ITEM 0008 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 63A

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:35	60,36 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:32:17	65,00 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:14:37	60,35 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:20:20	60,36 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 07:22:00	60,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	21,92 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:25:21

21/07/2022 - 12:44:31	30,22	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 12:45:48	25,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 12:49:00	49,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:49:24	42,24	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 13:05:56	18,10	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26

#### LOTE 0006 - ITEM 0009 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 100A

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:35	97,90 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:32:56	85,70 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:15:18	97,90 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:20:30	97,90 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 07:22:41	97,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	70,67 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:25:21
21/07/2022 - 12:44:41	86,76	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 12:45:59	85,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 12:49:34	84,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:50:02	86,00	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:52:17	70,60	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:57:03	85,02	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 13:05:56	62,01	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26

#### LOTE 0006 - ITEM 0010 - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 50A

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:36	81,78 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:33:47	60,79 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:16:11	81,78 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:20:39	81,78 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 07:23:28	81,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido

21/07/2022 - 08:34:54	33,11 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:25:21
21/07/2022 - 12:44:52	52,74	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 12:46:03	43,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 12:47:16	76,00	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 12:50:06	52,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:50:38	75,00	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:55:59	72,60	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:56:31	71,30	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 13:05:56	26,03	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26

### LOTE 0006 - ITEM 0011 - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 100A

Data	Valor	CNPJ	Situação
13/07/2022 - 17:28:33	192,21 (proposta)	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
15/07/2022 - 10:34:29	180,45 (proposta)	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
20/07/2022 - 22:16:51	192,21 (proposta)	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
20/07/2022 - 22:20:54	192,21 (proposta)	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 07:24:13	192,00 (proposta)	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 08:34:54	92,75 (proposta)	00.226.324/0001-42 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	Cancelado - Não atendeu exigências do edital no item: 9.1 29/07/2022 10:25:21
21/07/2022 - 12:45:01	129,61	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	Válido
21/07/2022 - 12:46:10	98,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26
21/07/2022 - 12:46:58	145,20	41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA	Válido
21/07/2022 - 12:50:48	145,00	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	Válido
21/07/2022 - 12:51:07	152,00	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 12:55:09	145,05	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	Válido
21/07/2022 - 13:05:56	82,00	34.036.580/0001-99 - D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Cancelado - Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada) 28/07/2022 15:33:26

### Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0003a	28/07/2022 - 17:06:51	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	<a href="#">Proposta_Reajustada-Lote_03.pdf</a>
0001a	28/07/2022 - 17:23:06	20.165.905/0001-29 - F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	<a href="#">PROPOSTA_COMERCIAL_92022-008_LOTE_1.rar</a>

0005a	29/07/2022 - 11:16:50	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	<a href="#">PROPOSTA FINANCEIRA-LOTE 05.pdf</a>
0006a	29/07/2022 - 11:24:51	21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	<a href="#">PROPOSTA CONSOLIDADA.zip</a>
0005a	29/07/2022 - 12:12:12	29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	<a href="#">PROPOSTA REAJUSTA LOTES 3 e 5.pdf</a>

## Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	05/07/2022 - 17:03	Cibelle de Araújo Silva	5795096	SSP/PA	01/09/2017	-	<a href="#">RG</a>
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	05/07/2022 - 17:04	Cibelle de Araújo Silva	965.222.162-72	-	-	-	<a href="#">CPF</a>
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	05/07/2022 - 17:11	Cibelle de Araújo Silva	202207030518280122	RECEITA ECONOMICA FEDERAL	03/07/2022	01/08/2022	<a href="#">Certificado de Regularidade junto ao FGTS</a>
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	05/07/2022 - 17:16	Danilo Duarte de Moura	15319567430080	BOCEPA-PA	15/05/2055	-	<a href="#">BALANÇO PATRIMONIAL</a>
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	05/07/2022 - 17:17	Danilo Duarte de Moura	-	-	19/06/2019	-	<a href="#">Contrato Social</a>
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	13/07/2022 - 17:32	Ingrid Maia	-	-	13/07/2022	30/11/2022	<a href="#">PROPOSTA INICIAL (arquivo pdf)</a>
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	13/07/2022 - 17:34	Ingrid Maia	-	-	-	-	<a href="#">DOCUMENTOS</a>
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	13/07/2022 - 17:34	Ingrid Maia	-	-	14/07/2022	25/11/2022	<a href="#">COMPLEMENTARES PARA HABILITAÇÃO</a>
J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	13/07/2022 - 17:34	Ingrid Maia	-	-	14/07/2022	25/11/2022	<a href="#">DECLARAÇÕES</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	14/07/2022 - 10:30	WALTER SERRA TEIXEIRA	04318255448	DETRAN/PA	17/01/7201	-	<a href="#">RG</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	14/07/2022 - 10:30	WALTER SERRA TEIXEIRA	45882304253	-	-	-	<a href="#">CPF</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	14/07/2022 - 10:33	WALTER SERRA TEIXEIRA	2991656700019	RECEITA FEDERAL	13/07/2022	-	<a href="#">CNPJ</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	14/07/2022 - 10:34	WALTER SERRA TEIXEIRA	06201209400550	JEPA	20/06/2022	-	<a href="#">Certidão Negativa de Falência ou Concordata</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	14/07/2022 - 10:35	WALTER SERRA TEIXEIRA	702022080657380	REFA/PA	13/07/2022	09/01/2023	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Estaduais</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	14/07/2022 - 10:36	WALTER SERRA TEIXEIRA	202206250220305	RECEITA FEDERAL	13/07/2022	24/07/2022	<a href="#">Certificado de Regularidade junto ao FGTS</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	14/07/2022 - 10:38	WALTER SERRA TEIXEIRA	22214543/2022	JUSTIÇA TRABALHO	13/07/2022	09/01/2023	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	14/07/2022 - 10:40	WALTER SERRA TEIXEIRA	-	EMP PART	08/07/2022	-	<a href="#">Atestado de Capacidade Técnica</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	14/07/2022 - 10:41	WALTER SERRA TEIXEIRA	-	PM CONCORDIA	31/05/2022	29/08/2022	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Municipais</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	14/07/2022 - 19:10	WALTER SERRA TEIXEIRA	-	-	14/07/2022	14/07/2023	<a href="#">DECLARAÇÕES</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	14/07/2022 - 19:11	WALTER SERRA TEIXEIRA	-	-	14/07/2022	20/10/2022	<a href="#">PROPOSTA INICIAL (arquivo pdf)</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	19/07/2022 - 13:53	WALTER SERRA TEIXEIRA	20000786870	JUCEPA	18/07/2022	30/04/2023	<a href="#">BALANÇO PATRIMONIAL</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	19/07/2022 - 13:54	WALTER SERRA TEIXEIRA	-	RECEITA FEDERAL	19/07/2022	15/01/2023	<a href="#">Certidão Negativa de Dívida Ativa da União</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	19/07/2022 - 14:38	WALTER SERRA TEIXEIRA	-	-	-	-	<a href="#">DOCUMENTOS</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	19/07/2022 - 14:38	WALTER SERRA TEIXEIRA	-	-	-	-	<a href="#">COMPLEMENTARES PARA HABILITAÇÃO</a>

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20/07/2022 - 15:27	ALESSANDRO MARTINS MIGUEL	2952119	sspgo	19/07/1989	-	<a href="#">RG</a>
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20/07/2022 - 15:28	ALESSANDRO MARTINS MIGUEL	59107715153	-	-	-	<a href="#">CPF</a>
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20/07/2022 - 15:29	ALESSANDRO MARTINS MIGUEL	00.226.324/00042	REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	15/07/2022	-	<a href="#">CNPJ</a>
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20/07/2022 - 15:30	ALESSANDRO MARTINS MIGUEL	104035151940	tgo	15/07/2022	-	<a href="#">Certidão Negativa de Falência ou Concordata</a>
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20/07/2022 - 15:32	ALESSANDRO MARTINS MIGUEL	32055835	SEFAZ GO	01/06/2022	01/08/2022	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Estaduais</a>
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20/07/2022 - 15:33	ALESSANDRO MARTINS MIGUEL	2022070800291207869835	RECEITA FEDERAL	15/07/2022	06/08/2022	<a href="#">Certificado de Regularidade junto ao FGTS</a>
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20/07/2022 - 15:35	ALESSANDRO MARTINS MIGUEL	22389225/2022	JUSTIÇA DO TRABALHO	15/07/2022	01/11/2022	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas</a>
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20/07/2022 - 15:39	ALESSANDRO MARTINS MIGUEL	52600879863	RECEITA FEDERAL	30/03/2022	30/05/2023	<a href="#">BALANÇO PATRIMONIAL</a>
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20/07/2022 - 15:40	ALESSANDRO MARTINS MIGUEL	-	-	10/02/2022	-	<a href="#">Contrato Social</a>
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20/07/2022 - 15:42	ALESSANDRO MARTINS MIGUEL	-	PREFEITURA DE PARAISO DE TOCANTINS	30/03/2015	-	<a href="#">Atestado de Capacidade Técnica</a>
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20/07/2022 - 15:43	ALESSANDRO MARTINS MIGUEL	-	FAZENDA MUNICIPAL	15/07/2022	-	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Municipais</a>
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20/07/2022 - 15:44	ALESSANDRO MARTINS MIGUEL	-	RECEITA FEDERAL	01/07/2022	19/12/2022	<a href="#">Certidão Negativa de Dívida Ativa da União</a>
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20/07/2022 - 16:05	ALESSANDRO MARTINS MIGUEL	-	-	-	-	<a href="#">DOCUMENTOS COMPLEMENTARES PARA HABILITAÇÃO</a>
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	20/07/2022 - 16:26	ALESSANDRO MARTINS MIGUEL	-	-	20/07/2022	20/08/2022	<a href="#">DECLARAÇÕES</a>
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20/07/2022 - 22:21	FLAVIA MARIA FARIAS ROCHA	-	-	20/07/2022	31/12/2022	<a href="#">DECLARAÇÕES</a>
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	20/07/2022 - 22:45	Danilo Duarte de Moura	-	-	21/07/2022	20/10/2022	<a href="#">PROPOSTA INICIAL (arquivo pdf)</a>
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20/07/2022 - 22:47	FLAVIA MARIA FARIAS ROCHA	-	-	20/07/2022	20/10/2022	<a href="#">PROPOSTA INICIAL (arquivo pdf)</a>
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	20/07/2022 - 22:50	Danilo Duarte de Moura	-	-	21/07/2022	20/10/2022	<a href="#">DECLARAÇÕES</a>
F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20/07/2022 - 22:51	FLAVIA MARIA FARIAS ROCHA	-	-	-	-	<a href="#">DOCUMENTOS COMPLEMENTARES PARA HABILITAÇÃO</a>
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	20/07/2022 - 22:51	Danilo Duarte de Moura	-	MINISTÉRIO DA FAZENDA	14/03/2022	10/09/2022	<a href="#">Certidão Negativa de Dívida Ativa da União</a>
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	20/07/2022 - 22:52	Danilo Duarte de Moura	-	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PA	12/07/2022	10/10/2022	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Municipais</a>
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	20/07/2022 - 22:54	Danilo Duarte de Moura	-	SECRETARIA EXECUTIVA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA	23/05/2022	-	<a href="#">Atestado de Capacidade Técnica</a>

D. DUARTE DE MOURA EIRELI	20/07/2022 - 22:55	Danilo Duarte de Moura	34.036.580/00099	REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL	19/07/2022	-	<a href="#">CNPJ</a>
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	20/07/2022 - 22:58	Danilo Duarte de Moura	0412080923573	PRODER JUDICIÁRIO	12/05/2022	-	<a href="#">Certidão Negativa de Falência ou Concordata</a>
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	20/07/2022 - 22:59	Danilo Duarte de Moura	70202208067421	SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	19/07/2022	15/01/2023	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Estaduais</a>
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	20/07/2022 - 23:01	Danilo Duarte de Moura	22917378/2022	JUSTIÇA DO TRABALHO	19/07/2022	15/01/2023	<a href="#">Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas</a>
D. DUARTE DE MOURA EIRELI	20/07/2022 - 23:09	Danilo Duarte de Moura	-	-	-	-	<a href="#">DOCUMENTOS  COMPLEMENTARES PARA HABILITAÇÃO</a>
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	21/07/2022 - 08:32	ALESSANDRO MARTINS MIGUEL	-	-	20/07/2022	20/09/2022	<a href="#">PROPOSTA INICIAL (arquivo.pdf)</a>
W&S TEIXEIRA SERVICOS	21/07/2022 - 09:18	WALTER SERRA TEIXEIRA	-	-	20/07/2022	-	<a href="#">Contrato Social</a>

## Inabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
28/07/2022 - 15:10:37	W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	Item 0001 - SERVIÇO DE TROCA DE CONJUNTO DE BRAÇO E LUMINÁRIA/LÂMPADA
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital do ANEXO I - Termo de Referência itens: 4.1, 4.2 e 4.4			
28/07/2022 - 15:10:37	W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	Item 0002 - SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE POSTE PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital do ANEXO I - Termo de Referência itens: 4.1, 4.2 e 4.4			
28/07/2022 - 15:10:37	W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	Item 0003 - SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SOFTWARE)
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital do ANEXO I - Termo de Referência itens: 4.1, 4.2 e 4.4			
28/07/2022 - 15:32:05	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0001 - CABO PP 2X2,5MM <sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:32:05	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0002 - CABO PP 2X6MM <sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:32:05	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0003 - CABO PP 2X10MM <sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:32:05	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0004 - CABO PP 3X2,5MM <sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:32:05	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0005 - CABO PP 3X16MM <sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:32:05	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0006 - CABO PP 3X25MM <sup>2</sup> - 0,6/1KV, flexível, com selo do Inmetro; formado por fios de cobre eletrolítico; isolamento de PVC 70°C - antichama; cobertura de PVC na cor preta; atendendo as normas ABNT NBR NM 7288 e ABNT NBR NM 280.
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:32:05	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0007 - CABO MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO - Quaduplex 25 mm <sup>2</sup> - 0,6/1KV, de acordo com as Normas NBR 8182 e NBR 6252

Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:32:05	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0008 - CABO DE COBRE ISOLADO 1,5MM <sup>2</sup> -750V; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:32:05	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0009 - CABO DE COBRE ISOLADO 2,5MM <sup>2</sup> -750V; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:32:05	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0010 - CABO DE COBRE ISOLADO 4,0MM <sup>2</sup> -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:32:05	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0011 - CABO DE COBRE ISOLADO 6,0MM <sup>2</sup> -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:32:05	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0012 - CABO DE COBRE ISOLADO 10 MM <sup>2</sup> -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:32:05	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0013 - CABO DE COBRE ISOLADO 16 MM <sup>2</sup> -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:32:05	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0014 - CABO DE COBRE ISOLADO 25 MM <sup>2</sup> -1KV; flexível; anti-chama; em rolos de 100 metros; em suas embalagens originais de fábrica com as informações técnicas do produto e dados do fabricante.
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:07	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0001 - CONDÚITE CORRUGADO DE 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15466
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:07	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0002 - RELÉ FOTOELÉTRICO, Tensão nominal Bivolt 105v a 305v potência máxima 1000w ou 1800va, Contato tipo NF - Desligados durante o dia e ligados a noite. . De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:07	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0003 - BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO, com alça de fixação que permite o giro da tomada em 360°, resistente a intempéries e choques mecânicos.
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:07	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0004 - CONECTOR PERFURANTE CDP – 70, 1,5mm2 a 70mm2
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:07	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0005 - ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72 x 72 conforme NBR 5032
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:07	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0006 - PARAFUSO MÁQUINA COM CABEÇA QUADRADA 16X200 MM COM PORCA E ARRUELA
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:07	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0007 - FITA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO (autofusão) 19mmx10m, de acordo com a Norma ABNT NBR NM 60454-3

Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:26	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0001 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 16A
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:26	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0002 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 20A
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:26	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0003 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 32A
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:26	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0004 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 80A
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:26	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0005 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 20A
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:26	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0006 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 32A
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:26	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0007 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 40A
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:26	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0008 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 63A
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:26	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0009 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 100A
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:26	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0010 - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 50A
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
28/07/2022 - 15:33:26	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Item 0011 - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 100A
Desclassificação: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)			
29/07/2022 - 10:24:53	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0001 - CONDUÍTE CORRUGADO DE 1"; não propagante a chamas; com referências descritas no produto; material em PVC; alta flexibilidade; em suas embalagens originais; atendendo a norma ABNT NBR 15466
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:24:53	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0002 - RELÉ FOTOELÉTRICO, Tensão nominal Bivolt 105v a 305v potência máxima 1000w ou 1800va, Contato tipo NF - Desligados durante o dia e ligados à noite. . De acordo com a faixa de operação da ABNT NBR 5123.
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:24:53	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0003 - BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO, com alça de fixação que permite o giro da tomada em 360°, resistente a intempéries e choques mecânicos.
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:24:53	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0004 - CONECTOR PERFURANTE CDP – 70, 1,5mm2 a 70mm2
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			

29/07/2022 - 10:24:53	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0005 - ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72 x 72 conforme NBR 5032
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:24:53	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0006 - PARAFUSO MÁQUINA COM CABEÇA QUADRADA 16X200 MM COM PORCA E ARRUELA
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:24:53	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0007 - FITA ISOLANTE PARA ALTA TENSÃO (autofusão) 19mmx10m, de acordo com a Norma ABNT NBR NM 60454-3
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:25:21	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0001 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 16A
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:25:21	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0002 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 20A
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:25:21	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0003 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 32A
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:25:21	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0004 - DISJUNTOR MONOPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 80A
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:25:21	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0005 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 20A
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:25:21	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0006 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 32A
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:25:21	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0007 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 40A
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:25:21	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0008 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 63A
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:25:21	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0009 - DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 100A
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:25:21	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0010 - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 50A
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			
29/07/2022 - 10:25:21	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Item 0011 - DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO, CORRENTE DE 100A
Desclassificação: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1			

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
29/07/2022 - 14:45	03/08/2022 - 15:00	08/08/2022 - 15:00

## 0002 - LOTE 02 - AQUISIÇÃO

### Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	29/07/2022 - 14:22:23	CONSTRULAR, com lastro na CF 1988 e a Lei 8666/93, apresentar intenção de recurso contra a INCAPACIDADE da empresa J C P PRADO, por motivos que a empresa apresentou Balanço Patrimonial 2021 com a Receita Bruta no valor de R\$ 5.692.331,62, valor este que ultrapassava e excede o valor limite de faturamento das empresas ME e EPP que optam pelo simples nacional, valor este R\$ 4,8 milhões. Dessa forma, a empresa não deveria estar mais enquadrada no Porte de empresa EPP, uma vez que seu faturamento foi superior ao limite permitido, perdendo também o direito de usufruir dos benefícios do simples nacional nas licitações. Deste modo a empresa deveria ter saído do enquadramento de EPP para um porte superior e podendo somente optar pelas tributações do Lucro Real ou Presumido, onde os dois tipos de tributação são obrigados a utilizarem a Escrituração Contábil Digital (ECD), segundo o art. 3º da Instrução Normativa RFB nº 1.420/2013. Portanto, o Balanço Patrimonial apresentado pela empresa não teria validade, uma vez que a instrução Normativa RFB nº 1.420/2013 obriga que a empresa apresente Balanço na forma de Escrituração Contábil Digital (ECD); O Tribunal de Contas da União já decidiu sobre a matéria, onde empresas que ultrapassava e excede o valor limite de faturamento, estando a mesma pacificada no âmbito das Cortes de Contas, cita-se o ACÓRDÃO Nº 970/2011; Constitui fraude à licitação a participação de empresa na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, sem apresentar essa qualificação, em razão de faturamento superior ao limite legal estabelecido, situação que enseja a declaração de inidoneidade da pessoa jurídica envolvida. A perda da condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, por ser ato declaratório, é de responsabilidade da sociedade empresarial. Sendo assim, a Empresa não cumpriu com os requisitos exigidos no edital e deve ser inabilitada, caso contrário entraremos com medidas nos órgãos de fiscalizações competentes como: Ministério Público e no TCM-Pa.	Deferido

### Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	03/08/2022 - 11:32:55	Recurso - Encaminhado em Mídia; Recurso Administrativo - Prefeitura de Quatipuru.pdf.	Indeferido

### Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	05/08/2022 - 15:36	Boa tarde srs. segue em anexo. QUATIPURU.zip.	Deferido

### Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
19/08/2022 - 15:08:41	SEGUE RESPOSTA EM ANEXO PARECER AUTORIDADE SUPERIOR ILUMINAÇÃO.pdf.

## 0003 - LOTE 03 - AQUISIÇÃO

### Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	29/07/2022 - 14:38:49	01 - A empresa apresentou somente as alterações do contrato social, deixando de apresentar seu contrato de constituição da empresa. Dessa forma a empresa não cumpriu o Item do Edital: 8.4.8. Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva; 02 - Solicitamos que o Senhor Pregoeiro, verifique a veracidade do Atestado apresentado pela a empresa W&S TEIXEIRA, pois a mesma não apresentou nenhuma Nota fiscal que demonstre que a veracidade de seu Atestado, fato este que deixa dúvida pois a empresa assinou o documento coma data do dia 13/07/22 e o documento foi criado no dia 08/07/22, sendo assim solicitamos que o senhor pregoeiro peça diligência para que a empresa apresente suas Notas fiscais referente ao seu Atestado. Sendo assim, a Empresa não cumpriu com os requisitos exigidos no edital e deve ser inabilitada, caso contrário entraremos com medidas nos órgãos de fiscalizações competentes como: Ministério Público e no TCM-Pa. Ressaltando que o TCU já firmou entendimento de que não cabe ao locutor rejeitar sumariamente a intenção de recurso apresentada pelos licitantes no curso do processo (Convênio 5847/2018);	Deferido

### Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
------	---------------	---------	------------

41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	03/08/2022 - 11:33:21	Recurso - Encaminhado em Mídia; Recurso Administrativo - Prefeitura de Quatipuru.pdf.	Indeferido
---	-----------------------	--	------------

## Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	05/08/2022 - 15:36	Boa tarde srs. segue em anexo. QUATIPURU.zip.	Deferido
29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	08/08/2022 - 11:36	Contrarrazões Empresa W&S OFICIO CONTRARAZAO.pdf.	Deferido

## Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
19/08/2022 - 15:09:10	SEGUE RESPOSTA EM ANEXO PARECER AUTORIDADE SUPERIOR ILUMINAÇÃO.pdf.

## 0005 - LOTE 05 - AQUISIÇÃO

### Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	29/07/2022 - 14:42:38	01 - A empresa W&S TEIXEIRA apresentou somente as alterações do contrato social, deixando de apresentar seu contrato de constituição da empresa. Dessa forma a empresa não cumpriu o Item do Edital: 8.4.8. Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva; 02 - Solicitamos que o Senhor Pregoeiro, verifique a veracidade do Atestado apresentado pela a empresa W&S TEIXEIRA, pois a mesma não apresentou nenhuma Nota fiscal que demonstre que a veracidade de seu Atestado, fato este que deixa dúvida pois a empresa assinou o documento coma data do dia 13/07/22 e o documento foi criado no dia 08/07/22, sendo assim solicitamos que o senhor pregoeiro peça diligência para que a empresa apresente suas Notas fiscais referente ao seu Atestado. Sendo assim, a Empresa não cumpriu com os requisitos exigidos no edital e deve ser inabilitada, caso contrário entraremos com medidas nos órgãos de fiscalizações competentes como: Ministério Público e no TCM-Pa. Ressaltando que o TCU já firmou entendimento de que não cabe ao locutor rejeitar sumariamente a intenção de recurso apresentada pelos licitantes no curso do processo (Convênio 5847/2018);	Deferido

## Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	03/08/2022 - 11:33:47	Recurso - Encaminhado em Mídia; Recurso Administrativo - Prefeitura de Quatipuru.pdf.	Indeferido

## Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	05/08/2022 - 15:36	Boa tarde srs. segue em anexo. QUATIPURU.zip.	Deferido
29.916.567/0001-94 - W&S TEIXEIRA SERVICOS	08/08/2022 - 11:38	Contrarrazões Empresa W&S OFICIO CONTRARAZAO.pdf.	Deferido

## Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
19/08/2022 - 15:09:47	SEGUE RESPOSTA EM ANEXO PARECER AUTORIDADE SUPERIOR ILUMINAÇÃO.pdf.

## 0006 - LOTE 06 - AQUISIÇÃO

### Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
------	---------------	----------	------------

41.001.125/0001-13 -  
CONSTRULAR SERVICOS  
E CONSTRUÇOES LTDA

29/07/2022 - 14:36:55

CONSTRULAR, com lastro na CF 1988 e a Lei 8666/93, apresentar intenção de recurso contra a INCAPACIDADE da empresa J C P PRADO, por motivos que a empresa apresentou Balanço Patrimonial 2021 com a Receita Bruta no valor de R\$ 5.692.331,62, valor este que ultrapassava e excede o valor limite de faturamento das empresas ME e EPP que optam pelo simples nacional, valor este R\$ 4,8 milhões. Dessa forma, a empresa não deveria estar mais enquadrada no Porte de empresa EPP, uma vez que seu faturamento foi superior ao limite permitido, perdendo também o direito de usufruir dos benefícios do simples nacional nas licitações. Deste modo a empresa deveria ter saído do enquadramento de EPP para um porte superior e podendo somente optar pelas tributações do Lucro Real ou Presumido, onde os dois tipos de tributação são obrigados a utilizarem a Escrituração Contábil Digital (ECD), segundo o art. 3º da Instrução Normativa RFB nº 1.420/2013. Portanto, o Balanço Patrimonial apresentado pela empresa não teria validade, uma vez que a instrução Normativa RFB nº 1.420/2013 obriga que a empresa apresente Balanço na forma de Escrituração Contábil Digital (ECD). O Tribunal de Contas da União já decidiu sobre a matéria: o ACÓRDÃO Nº 970/2011; Constitui fraude à licitação a participação de empresa na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, sem apresentar essa qualificação, em razão de faturamento superior ao limite legal estabelecido, situação que enseja a declaração de inidoneidade da pessoa jurídica envolvida. A perda da condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, por ser ato declaratório, é de responsabilidade da sociedade empresarial. Empresa não cumpriu com os requisitos exigidos no edital e deve ser inabilitada, caso contrário entraremos com medidas nos órgãos de fiscalizações competentes como: Ministério Público e no TCM-Pa. Ressaltando que o TCU já firmou entendimento de que não cabe ao locutor rejeitar sumariamente a intenção de recurso apresentada pelos licitantes no curso do processo (Convênio 5847/2018);

Deferido

## Recursos

CNPJ	Data de Envio	Recurso	Julgamento
41.001.125/0001-13 - CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	03/08/2022 - 11:33:08	Recurso - Encaminhado em Mídia; Recurso Administrativo - Prefeitura de Quatipuru.pdf.	Indeferido

## Contrarrazões

CNPJ	Data de Envio	Contrarrazão	Julgamento
21.254.778/0001-05 - J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	05/08/2022 - 15:37	Boa tarde srs. segue em anexo. QUATIPURU.zip.	Deferido

## Julgamentos

Data do Julgamento	Justificativa
19/08/2022 - 15:10:24	SEGUE RESPOSTA EM ANEXO PARECER AUTORIDADE SUPERIOR ILUMINAÇÃO.pdf.

## Classificação Parcial

### LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	GIORDANO ALMEIDA DE SANTANA	32.473.669/0001-97	Rejeitado	24.016,50
2º	W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	Desclassificado	317.022,00
3º	F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	Arrematante	327.180,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0002

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	Arrematante	293.163,00
2º	W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	Classificado	295.500,00
3º	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Classificado	299.286,00
4º	CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUÇOES LTDA	41.001.125/0001-13	Classificado	354.374,00
5º	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Classificado	425.187,00
6º	F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	Classificado	427.898,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

### LOTE 0003

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
----------	------------	----------	-----------------------	--------------

1º	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Desclassificado	175.500,00
2º	W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	Arrematante	206.010,00
3º	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Classificado	225.630,00
4º	F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	Classificado	307.110,00
5º	J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	Classificado	321.630,00
6º	CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	Classificado	376.090,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0004

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	Arrematante	187.050,60
2º	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Classificado	188.900,00
3º	W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	Classificado	216.799,70
4º	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Classificado	903.808,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0005

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Desclassificado	31.119,00
2º	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Desclassificado	42.511,00
3º	W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	Arrematante	42.668,00
4º	F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	Classificado	68.597,00
5º	CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	Classificado	75.460,00
6º	J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	Classificado	93.811,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

#### LOTE 0006

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	D. DUARTE DE MOURA EIRELI	34.036.580/0001-99	Desclassificado	14.133,00
2º	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.226.324/0001-42	Desclassificado	16.774,00
3º	J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME	21.254.778/0001-05	Arrematante	21.944,50
4º	W&S TEIXEIRA SERVICOS	29.916.567/0001-94	Classificado	23.645,00
5º	F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	20.165.905/0001-29	Classificado	25.483,00
6º	CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA	41.001.125/0001-13	Classificado	30.240,00

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
07/07/2022 - 08:31	Sistema	O processo foi republicado em 07/07/2022 às 08:31.
21/07/2022 - 10:03:46	Pregoeiro	Bom dia Senhores Licitantes
21/07/2022 - 10:07:26	Pregoeiro	Senhores Licitantes, vamos dar início a sessão do processo licitatório Pregão Eletrônico - SRP 9/2022-008, que tem como Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, SISTEMA INFORMATIZADO DE GESTÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA (SOFTWARE) E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA REDE DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE QUATIPURU/PA
21/07/2022 - 10:08:33	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
21/07/2022 - 10:53:52	Sistema	O lote 0001 teve uma proposta de R\$ 24016,50 cancelada pelo pregoeiro.
21/07/2022 - 10:53:52	Sistema	Motivo: Não atende exigência do edital no item: 7.2. Não será aceita a proposta ou lance vencedor cujo preço seja incompatível
21/07/2022 - 10:56:22	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

21/07/2022 - 10:56:23	Sistema	Conforme Art. 33 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso II do caput do art. 31. No modo de disputa aberto e fechado a etapa de envio de lances da sessão pública terá duração de quinze minutos.
21/07/2022 - 10:56:23	Sistema	Parágrafo 1º Encerrado o prazo previsto no caput, o sistema encaminhará o aviso de fechamento iminente dos lances e, transcorrido o período de até dez minutos, aleatoriamente determinado, a recepção de lances será automaticamente encerrada.
21/07/2022 - 10:56:23	Sistema	Parágrafo 2º Encerrado o prazo de que trata o parágrafo 1º, o sistema abrirá a oportunidade para que o autor da oferta de valor mais baixo e os autores das ofertas com valores até dez por cento superiores àquela possam ofertar um lance final e fechado em até cinco minutos, que será sigiloso até o encerramento deste prazo.
21/07/2022 - 10:56:23	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
21/07/2022 - 10:56:54	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
21/07/2022 - 10:56:54	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
21/07/2022 - 11:11:55	Sistema	O lote 0001 entrou em tempo aleatório.
21/07/2022 - 11:14:43	Sistema	Para o lote 0001, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 21/07/2022 às 11:19:44.
21/07/2022 - 11:14:43	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 411.377,76
21/07/2022 - 11:19:45	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0001 foi encerrada em 21/07/2022 às 11:19:44.
21/07/2022 - 11:19:45	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
21/07/2022 - 11:22:32	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
21/07/2022 - 11:22:32	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
21/07/2022 - 11:37:20	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
21/07/2022 - 11:37:20	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
21/07/2022 - 11:37:33	Sistema	O lote 0002 entrou em tempo aleatório.
21/07/2022 - 11:41:58	Sistema	Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 21/07/2022 às 11:46:59.
21/07/2022 - 11:46:59	Sistema	Para o lote 0002, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 21/07/2022 às 11:52:00.
21/07/2022 - 11:46:59	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 354.374,00, R\$ 425.187,00, R\$ 428.648,00
21/07/2022 - 11:50:59	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
21/07/2022 - 11:50:59	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
21/07/2022 - 11:52:01	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0002 foi encerrada em 21/07/2022 às 11:52:00.
21/07/2022 - 11:52:01	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
21/07/2022 - 11:52:22	Sistema	O lote 0003 entrou em tempo aleatório.
21/07/2022 - 11:56:36	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 1,80 para o item 0001 do lote 0003 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
21/07/2022 - 11:59:03	Sistema	Para o lote 0003, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 21/07/2022 às 12:04:03.
21/07/2022 - 11:59:03	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 230.620,00, R\$ 307.110,00, R\$ 321.630,00
21/07/2022 - 12:04:04	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0003 foi encerrada em 21/07/2022 às 12:04:03.
21/07/2022 - 12:04:04	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
21/07/2022 - 12:04:09	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
21/07/2022 - 12:04:09	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
21/07/2022 - 12:05:59	Sistema	O lote 0004 entrou em tempo aleatório.
21/07/2022 - 12:06:32	Sistema	Para o lote 0004, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 21/07/2022 às 12:11:33.
21/07/2022 - 12:06:32	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 240.621,50, R\$ 903.808,00
21/07/2022 - 12:11:34	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0004 foi encerrada em 21/07/2022 às 12:11:33.
21/07/2022 - 12:11:34	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
21/07/2022 - 12:19:09	Sistema	O lote 0005 entrou em tempo aleatório.
21/07/2022 - 12:21:12	Sistema	Para o lote 0005, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 21/07/2022 às 12:26:12.
21/07/2022 - 12:21:12	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 50.250,00, R\$ 68.597,00, R\$ 75.460,00
21/07/2022 - 12:26:14	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0005 foi encerrada em 21/07/2022 às 12:26:12.
21/07/2022 - 12:26:14	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
21/07/2022 - 12:41:38	Sistema	O lote 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
21/07/2022 - 12:41:38	Sistema	O lote 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
21/07/2022 - 12:56:40	Sistema	O lote 0006 entrou em tempo aleatório.
21/07/2022 - 13:03:57	Sistema	Para o lote 0006, o autor da oferta de valor mais baixo, os autores das ofertas com valores até 10% superiores àquela podem ofertar um lance final e fechado até 21/07/2022 às 13:08:58.

21/07/2022 - 13:03:57	Sistema	Os autores das ofertas dos seguintes valores também podem ofertar um lance final e fechado: R\$ 19.100,00, R\$ 21.944,50, R\$ 23.645,00
21/07/2022 - 13:08:59	Sistema	A fase de lances fechados do lote 0006 foi encerrada em 21/07/2022 às 13:08:58.
21/07/2022 - 13:08:59	Sistema	O lote 0006 foi encerrado.
21/07/2022 - 13:11:33	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante W&S TEIXEIRA SERVICOS - ME com lance de R\$ 317.022,00.
21/07/2022 - 13:11:33	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME - EPP/SS com lance de R\$ 293.163,00.
21/07/2022 - 13:11:33	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante D. DUARTE DE MOURA EIRELI - ME com lance de R\$ 175.500,00.
21/07/2022 - 13:11:33	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI - EPP/SS com lance de R\$ 187.050,60.
21/07/2022 - 13:11:33	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante D. DUARTE DE MOURA EIRELI - ME com lance de R\$ 31.119,00.
21/07/2022 - 13:11:33	Sistema	O lote 0006 teve como arrematante D. DUARTE DE MOURA EIRELI - ME com lance de R\$ 14.133,00.
21/07/2022 - 13:11:36	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
21/07/2022 - 13:14:19	F. D. DUARTE DE MOURA EIRELI	Negociação Lote 0003: Senhora Pregoeiro, infelizmente não vamos negociar valores, pois já estamos com o preço mínimo praticado em mercado.
21/07/2022 - 13:14:57	F. J C P PRADO COMER...	Negociação Lote 0002: Boa tarde, este é nosso menor preço
21/07/2022 - 13:15:23	F. W&S TEIXEIRA SERVICOS	Negociação Lote 0001: senhor ja estamos no limite de nossos preços
21/07/2022 - 13:27:24	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 21/07/2022 às 15:30.
21/07/2022 - 13:28:49	Sistema	A data limite para negociação foi redefinida pelo pregoeiro para 21/07/2022 às 15:30.
21/07/2022 - 13:28:49	Sistema	Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários para os itens que foram arrematados, favor anexar a mesma ao sistema eletrônico, a tal exigência da planilha de composição de custos e formação de preços unitários é para comprovação da execução do objeto. OBSERVAR o relatório VENCEDORES DO PROCESSO, para verificação dos valores unitários
21/07/2022 - 13:28:58	Sistema	A data limite para negociação foi redefinida pelo pregoeiro para 21/07/2022 às 15:30.
21/07/2022 - 13:28:58	Sistema	Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários para os itens que foram arrematados, favor anexar a mesma ao sistema eletrônico, a tal exigência da planilha de composição de custos e formação de preços unitários é para comprovação da execução do objeto. OBSERVAR o relatório VENCEDORES DO PROCESSO, para verificação dos valores unitários
21/07/2022 - 13:29:07	Sistema	A data limite para negociação foi redefinida pelo pregoeiro para 21/07/2022 às 15:30.
21/07/2022 - 13:29:07	Sistema	Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários para os itens que foram arrematados, favor anexar a mesma ao sistema eletrônico, a tal exigência da planilha de composição de custos e formação de preços unitários é para comprovação da execução do objeto. OBSERVAR o relatório VENCEDORES DO PROCESSO, para verificação dos valores unitários
21/07/2022 - 13:36:29	F. F M COMERCIO E SE...	Negociação Lote 0004: BOA TARDE SR. (A) PREGOEIRO, JÁ ESTAMOS NO NOSSO MENOR PREÇO À SER PRATICADO NO MERCADO.
21/07/2022 - 13:40:33	Sistema	A proposta readequada do lote 0003 foi anexada ao processo.
21/07/2022 - 14:29:45	Sistema	A proposta readequada do lote 0003 foi anexada ao processo.
21/07/2022 - 14:39:34	Sistema	A proposta readequada do lote 0005 foi anexada ao processo.
21/07/2022 - 14:41:04	Sistema	A proposta readequada do lote 0001 foi anexada ao processo.
21/07/2022 - 14:46:36	Sistema	A proposta readequada do lote 0002 foi anexada ao processo.
21/07/2022 - 15:04:12	Sistema	A proposta readequada do lote 0004 foi anexada ao processo.
21/07/2022 - 17:33:38	Pregoeiro	Senhores Licitantes, a sessão será fechada e reabrirá no dia 22/07/2022, às 10:00hs (horário de Brasília)
22/07/2022 - 10:13:04	Pregoeiro	Bom dia Senhores Licitantes, estamos reabrindo a sessão
22/07/2022 - 17:33:00	Pregoeiro	Senhores Licitantes, a sessão será fechada e reabrirá no dia 26/07/2022, às 10:00hs (horário de Brasília)
26/07/2022 - 10:07:57	Pregoeiro	Bom dia Senhores Licitantes, estamos reabrindo a sessão
26/07/2022 - 18:01:21	Pregoeiro	Senhores Licitantes, a sessão será fechada e reabrirá no dia 27/07/2022, às 10:00hs (horário de Brasília)
27/07/2022 - 10:02:35	Pregoeiro	Bom dia Senhores Licitantes, estamos reabrindo a sessão
27/07/2022 - 17:41:58	Pregoeiro	Senhores Licitantes, a sessão será fechada e reabrirá no dia 28/07/2022, às 10:00hs (horário de Brasília)
28/07/2022 - 10:23:55	Pregoeiro	Bom dia Senhores Licitantes, estamos reabrindo a sessão
28/07/2022 - 15:10:37	Sistema	O fornecedor W&S TEIXEIRA SERVICOS foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
28/07/2022 - 15:10:37	Sistema	Motivo: Não atendeu exigências do edital do ANEXO I - Termo de Referência itens: 4.1, 4.2 e 4.4
28/07/2022 - 15:10:37	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI com lance de R\$ 327.180,00.
28/07/2022 - 15:32:05	Sistema	O fornecedor D. DUARTE DE MOURA EIRELI foi desclassificado para o lote 0003 pelo pregoeiro.
28/07/2022 - 15:32:05	Sistema	Motivo: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)
28/07/2022 - 15:32:05	Sistema	O lote 0003 tem como novo arrematante W&S TEIXEIRA SERVICOS com lance de R\$ 206.010,00.
28/07/2022 - 15:33:07	Sistema	O fornecedor D. DUARTE DE MOURA EIRELI foi desclassificado para o lote 0005 pelo pregoeiro.
28/07/2022 - 15:33:07	Sistema	Motivo: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)

28/07/2022 - 15:33:07	Sistema	O lote 0005 tem como novo arrematante ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA com lance de R\$ 42.511,00.
28/07/2022 - 15:33:26	Sistema	O fornecedor D. DUARTE DE MOURA EIRELI foi desclassificado para o lote 0006 pelo pregoeiro.
28/07/2022 - 15:33:26	Sistema	Motivo: Não atendeu exigências conforme solicitada no dia: 21/07/2022, às 13:28:58 - Sistema - Motivo: Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários ( planilha de composição de preços não corresponde com proposta readequada)
28/07/2022 - 15:33:26	Sistema	O lote 0006 tem como novo arrematante ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA com lance de R\$ 16.774,00.
28/07/2022 - 15:37:58	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:40 do dia 28/07/2022.
28/07/2022 - 15:38:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0003. O prazo de envio é até às 17:40 do dia 28/07/2022.
28/07/2022 - 15:38:55	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0005. O prazo de envio é até às 17:40 do dia 28/07/2022.
28/07/2022 - 15:39:20	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0006. O prazo de envio é até às 17:40 do dia 28/07/2022.
28/07/2022 - 15:39:44	Pregoeiro	Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários para os itens que foram arrematados, favor anexar a mesma ao sistema eletrônico, a tal exigência da planilha de composição de custos e formação de preços unitários é para comprovação da execução do objeto. OBSERVAR o relatório VENCEDORES DO PROCESSO, para verificação dos valores unitários
28/07/2022 - 17:06:51	Sistema	A diligência do lote 0003 foi anexada ao processo.
28/07/2022 - 17:23:06	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
28/07/2022 - 17:45:44	Pregoeiro	Senhores Licitantes, a sessão será fechada e reabrirá no dia 29/07/2022, às 10:00hs (horário de Brasília)
29/07/2022 - 10:00:44	Pregoeiro	Bom dia Senhores Licitantes, estamos reabrindo a sessão
29/07/2022 - 10:24:53	Sistema	O fornecedor ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0005 pelo pregoeiro.
29/07/2022 - 10:24:53	Sistema	Motivo: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1
29/07/2022 - 10:24:53	Sistema	O lote 0005 tem como novo arrematante W&S TEIXEIRA SERVICOS com lance de R\$ 42.668,00.
29/07/2022 - 10:25:21	Sistema	O fornecedor ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0006 pelo pregoeiro.
29/07/2022 - 10:25:21	Sistema	Motivo: Não atendeu exigências do edital no item: 9.1
29/07/2022 - 10:25:21	Sistema	O lote 0006 tem como novo arrematante J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME com lance de R\$ 21.944,50.
29/07/2022 - 10:35:36	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0005. O prazo de envio é até às 12:40 do dia 29/07/2022.
29/07/2022 - 10:36:06	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0006. O prazo de envio é até às 12:40 do dia 29/07/2022.
29/07/2022 - 10:36:29	Pregoeiro	Senhores Licitantes, encaminha PROPOSTA FINAL/READEQUADA DE PREÇOS e planilha de composição de custos e formação de preços unitários para os itens que foram arrematados, favor anexar a mesma ao sistema eletrônico, a tal exigência da planilha de composição de custos e formação de preços unitários é para comprovação da execução do objeto. OBSERVAR o relatório VENCEDORES DO PROCESSO, para verificação dos valores unitários
29/07/2022 - 11:16:50	Sistema	A diligência do lote 0005 foi anexada ao processo.
29/07/2022 - 11:24:51	Sistema	A diligência do lote 0006 foi anexada ao processo.
29/07/2022 - 12:12:12	Sistema	A diligência do lote 0005 foi anexada ao processo.
29/07/2022 - 14:12:55	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI.
29/07/2022 - 14:12:55	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor F M COMERCIO E SERVICOS ELETRICOS EIRELI.
29/07/2022 - 14:13:10	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME.
29/07/2022 - 14:13:10	Sistema	Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME.
29/07/2022 - 14:13:30	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor W&S TEIXEIRA SERVICOS.
29/07/2022 - 14:13:30	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor W&S TEIXEIRA SERVICOS.
29/07/2022 - 14:14:06	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 29/07/2022 às 14:45.
29/07/2022 - 14:22:23	Sistema	O fornecedor CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0002.
29/07/2022 - 14:36:55	Sistema	O fornecedor CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0006.
29/07/2022 - 14:38:49	Sistema	O fornecedor CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0003.
29/07/2022 - 14:42:38	Sistema	O fornecedor CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0005.
29/07/2022 - 14:55:08	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.
29/07/2022 - 14:55:08	Sistema	Intenção: CONSTRULAR, com lastro na CF 1988 e a Lei 8666/93, apresentar intenção de recurso contra a INCAPACIDADE da empresa J C P PRADO, por motivos que a empresa apresentou Balanço Patrimonial 2021 com a Receita Bruta no valor de R\$ 5.692.331,62, valor este que ultrapassava e excede o valor limite de faturamento das empresas ME e EPP que optam pelo simples nacional, valor este R\$ 4,8 milhões. Dessa forma, a empresa não deveria estar mais enquadrada no Porte de empresa EPP, uma vez que seu faturamento foi superior ao limite permitido, perdendo também o direito de usufruir dos benefícios do simples nacional nas licitações. Deste modo a empresa deveria ter saído do enquadramento de EPP para um porte superior e podendo somente optar pelas tributações do Lucro Real ou Presumido, onde os dois tipos de tributação são obrigados a utilizarem a Escrituração Contábil Digital (ECD), segundo o art. 3º da Instrução Normativa RFB nº 1.420/2013. Portanto, o Balanço... (CONTINUA)

29/07/2022 - 14:55:08	Sistema	(CONT. 1) Patrimonial apresentado pela empresa não teria validade, uma vez que a instrução Normativa RFB nº 1.420/2013 obriga que a empresa apresente Balanço na forma de Escrituração Contábil Digital (ECD); O Tribunal de Contas da União já decidiu sobre a matéria, onde empresas que ultrapassava e excede o valor limite de faturamento, estando a mesma pacificada no âmbito das Cortes de Contas, cita-se o ACÓRDÃO Nº 970/2011; Constitui fraude à licitação a participação de empresa na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, sem apresentar essa qualificação, em razão de faturamento superior ao limite legal estabelecido, situação que enseja a declaração de inidoneidade da pessoa jurídica envolvida. A perda da condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, por ser ato declaratório, é de responsabilidade da sociedade empresarial. Sendo assim, a Empresa não cumpriu com os requisitos exigidos no edital e deve ser inabilitada, caso contrário entraremos com...
29/07/2022 - 14:55:08	Sistema	(CONT. 2) medidas nos órgãos de fiscalizações competentes como: Ministério Público e no TCM-Pa.
29/07/2022 - 14:55:23	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0003.
29/07/2022 - 14:55:23	Sistema	Intenção: 01 - A empresa apresentou somente as alterações do contrato social, deixando de apresentar seu contrato de constituição da empresa. Dessa forma a empresa não cumpriu o Item do Edital: 8.4.8. Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva; 02 - Solicitamos que o Senhor Pregoeiro, verifique a veracidade do Atestado apresentado pela empresa W&S TEIXEIRA, pois a mesma não apresentou nenhuma Nota fiscal que demonstre que a veracidade de seu Atestado, fato este que deixa dúvida pois a empresa assinou o documento com data do dia 13/07/22 e o documento foi criado no dia 08/07/22, sendo assim solicitamos que o senhor pregoeiro peça diligência para que a empresa apresente suas Notas fiscais referente ao seu Atestado. Sendo assim, a Empresa não cumpriu com os requisitos exigidos no edital e deve ser inabilitada, caso contrário entraremos com medidas nos órgãos de fiscalizações competentes como:... (CONTINUA)
29/07/2022 - 14:55:23	Sistema	(CONT. 1) Ministério Público e no TCM-Pa. Ressaltando que o TCU já firmou entendimento de que não cabe ao locutor rejeitar sumariamente a intenção de recurso apresentada pelos licitantes no curso do processo (Convênio 5847/2018);
29/07/2022 - 14:55:40	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0005.
29/07/2022 - 14:55:40	Sistema	Intenção: 01 - A empresa W&S TEIXEIRA apresentou somente as alterações do contrato social, deixando de apresentar seu contrato de constituição da empresa. Dessa forma a empresa não cumpriu o Item do Edital: 8.4.8. Os documentos acima deverão estar acompanhados de todas as alterações ou da consolidação respectiva; 02 - Solicitamos que o Senhor Pregoeiro, verifique a veracidade do Atestado apresentado pela empresa W&S TEIXEIRA, pois a mesma não apresentou nenhuma Nota fiscal que demonstre que a veracidade de seu Atestado, fato este que deixa dúvida pois a empresa assinou o documento com data do dia 13/07/22 e o documento foi criado no dia 08/07/22, sendo assim solicitamos que o senhor pregoeiro peça diligência para que a empresa apresente suas Notas fiscais referente ao seu Atestado. Sendo assim, a Empresa não cumpriu com os requisitos exigidos no edital e deve ser inabilitada, caso contrário entraremos com medidas nos órgãos de fiscalizações competentes... (CONTINUA)
29/07/2022 - 14:55:40	Sistema	(CONT. 1) como: Ministério Público e no TCM-Pa. Ressaltando que o TCU já firmou entendimento de que não cabe ao locutor rejeitar sumariamente a intenção de recurso apresentada pelos licitantes no curso do processo (Convênio 5847/2018);
29/07/2022 - 14:55:53	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0006.
29/07/2022 - 14:55:53	Sistema	Intenção: CONSTRULAR, com lastro na CF 1988 e a Lei 8666/93, apresentar intenção de recurso contra a INCAPACIDADE da empresa J C P PRADO, por motivos que a empresa apresentou Balanço Patrimonial 2021 com a Receita Bruta no valor de R\$ 5.692.331,62, valor este que ultrapassava e excede o valor limite de faturamento das empresas ME e EPP que optam pelo simples nacional, valor este R\$ 4,8 milhões. Dessa forma, a empresa não deveria estar mais enquadrada no Porte de empresa EPP, uma vez que seu faturamento foi superior ao limite permitido, perdendo também o direito de usufruir dos benefícios do simples nacional nas licitações. Deste modo a empresa deveria ter saído do enquadramento de EPP para um porte superior e podendo somente optar pelas tributações do Lucro Real ou Presumido, onde os dois tipos de tributação são obrigados a utilizarem a Escrituração Contábil Digital (ECD), segundo o art. 3º da Instrução Normativa RFB nº 1.420/2013. Portanto, o Balanço... (CONTINUA)
29/07/2022 - 14:55:53	Sistema	(CONT. 1) Patrimonial apresentado pela empresa não teria validade, uma vez que a instrução Normativa RFB nº 1.420/2013 obriga que a empresa apresente Balanço na forma de Escrituração Contábil Digital (ECD). O Tribunal de Contas da União já decidiu sobre a matéria: o ACÓRDÃO Nº 970/2011; Constitui fraude à licitação a participação de empresa na condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, sem apresentar essa qualificação, em razão de faturamento superior ao limite legal estabelecido, situação que enseja a declaração de inidoneidade da pessoa jurídica envolvida. A perda da condição de microempresa ou empresa de pequeno porte, por ser ato declaratório, é de responsabilidade da sociedade empresarial. Empresa não cumpriu com os requisitos exigidos no edital e deve ser inabilitada, caso contrário entraremos com medidas nos órgãos de fiscalizações competentes como: Ministério Público e no TCM-Pa. Ressaltando que o TCU já firmou entendimento de que não cabe ao locutor...
29/07/2022 - 14:55:53	Sistema	(CONT. 2) rejeitar sumariamente a intenção de recurso apresentada pelos licitantes no curso do processo (Convênio 5847/2018);
29/07/2022 - 14:57:35	Sistema	O prazo para recursos no processo foi definido pelo pregoeiro para 03/08/2022 às 15:00, com limite de contrarrazão para 08/08/2022 às 15:00.
03/08/2022 - 11:32:55	Sistema	O fornecedor CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0002.
03/08/2022 - 11:33:08	Sistema	O fornecedor CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0006.
03/08/2022 - 11:33:21	Sistema	O fornecedor CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0003.
03/08/2022 - 11:33:47	Sistema	O fornecedor CONSTRULAR SERVICOS E CONSTRUcoes LTDA - EPP/SS enviou recurso para o lote 0005.
05/08/2022 - 15:36:24	Sistema	O fornecedor J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME - EPP/SS enviou contrarrazão para o lote 0002.
05/08/2022 - 15:36:37	Sistema	O fornecedor J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME - EPP/SS enviou contrarrazão para o lote 0003.
05/08/2022 - 15:36:46	Sistema	O fornecedor J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME - EPP/SS enviou contrarrazão para o lote 0005.
05/08/2022 - 15:37:13	Sistema	O fornecedor J C P PRADO COMERCIO EIRELI ME - EPP/SS enviou contrarrazão para o lote 0006.
08/08/2022 - 11:36:25	Sistema	O fornecedor W&S TEIXEIRA SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0003.
08/08/2022 - 11:38:37	Sistema	O fornecedor W&S TEIXEIRA SERVICOS - ME enviou contrarrazão para o lote 0005.
19/08/2022 - 15:11:29	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
19/08/2022 - 15:11:39	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por RAIMUNDO DE JESUS DE CARVALHO PEREIRA.
19/08/2022 - 15:12:04	Sistema	O lote 0004 foi adjudicado por RAIMUNDO DE JESUS DE CARVALHO PEREIRA.
19/08/2022 - 15:13:49	Sistema	O lote 0006 foi adjudicado por JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA.

19/08/2022 - 15:14:34	Sistema	O lote 0002 foi adjudicado por JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA.
19/08/2022 - 15:14:53	Sistema	O lote 0003 foi adjudicado por JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA.
19/08/2022 - 15:15:23	Sistema	O lote 0005 foi adjudicado por JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA.
26/08/2022 - 10:21:52	Sistema	A data de assinatura da ata de registro de preços foi informada para dia 29/08/2022.
26/08/2022 - 10:22:00	Sistema	O lote 0001 foi homologado por JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA.
26/08/2022 - 10:23:30	Sistema	O lote 0002 foi homologado por JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA.
26/08/2022 - 10:24:20	Sistema	O lote 0003 foi homologado por JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA.
26/08/2022 - 10:24:44	Sistema	O lote 0004 foi homologado por JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA.
26/08/2022 - 10:25:19	Sistema	O lote 0005 foi homologado por JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA.
26/08/2022 - 10:25:36	Sistema	O lote 0006 foi homologado por JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA.

---

---

RAIMUNDO DE JESUS DE CARVALHO PEREIRA

Pregoeiro

---

JOSÉ AUGUSTO DIAS DA SILVA

Autoridade Competente

---

PAULO SÉRGIO REIS DE SOUSA

Apoio